



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Cristópolis

1

Sexta-feira • 3 de Maio de 2019 • Ano • Nº 1849

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Cristópolis publica:

- **Vencedores do Processo - Final Pregão Eletrônico Nº 001-2019
Processo Administrativo Nº 098-2019**
- **Aviso de Adjudicação/Homologação Pregão Eletrônico nº
001/2019.**
- **Aviso do Resultado de Licitação Adjudicação/Homologação
Tomada de Preços nº 004/2019.**
- **Extrato de CT. Nº 065/2019 Proc./Adm. Nº 0098/2019 – Pregão
Eletrônico 001/2019.**
- **Extrato de CT. Nº 066/2019 Proc./Adm. Nº 0098/2019 – Pregão
Eletrônico 001/2019.**
- **Extrato de CT. Nº 067/2019 Proc./Adm. Nº 0098/2019 – Pregão
Eletrônico 001/2019.**
- **Extrato de CT. Nº 068/2019. Proc./ADM. Nº 0119/2019 – Dispensa
de Licitação Nº 069/2019.**
- **Extrato de CT. Nº 069/2019 Proc./Adm. Nº 0100/2019 – Tomada de
Preços 004/2019.**
- **Extrato de Apostilamento/Aditivo Contrato 4º Aditivo ao CT. Nº
0102/2017. Proc./Adm. Nº 0255/2017 – Pregão Presencial Nº
028/2017**

Licitações

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-2019
Processo Administrativo Nº 098-2019
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCIO MIRANDA DE SOUZA
Data de Publicação: 29/03/2019 12:39:26

				TOTAL DO PROCESSO: 2.253.955,56
FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		03.434.444/0001-23	1.525.289,00	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 059	349.000,00	Total: 698.000,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ESTILO	Modelo:	
Descrição: Abaixador de língua de madeira pct/100.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 400,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ESTILO	Modelo:	
Descrição: Abaixador de língua de madeira pct/100.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 400,00
Item: 2	Unidade: Lt	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: Água oxigenada 10 vol. 1000ml.				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 2.475,00
Item: 2	Unidade: Lt	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: Água oxigenada 10 vol. 1000ml.				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 2.475,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO DE 10 ML				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 1.150,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO DE 10 ML				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 1.150,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 13x4,5 c/100 und.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,60			Total Item: 860,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 13x4,5 c/100 und.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,60			Total Item: 860,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 20x 5,5 c/100 und.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,60			Total Item: 430,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 5	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 20x 5,5 c/100 und.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,60		Total Item: 430,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 25x7.0 c/100 und.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,89		Total Item: 344,50
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 25x7.0 c/100 und.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,89		Total Item: 344,50
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 25x8.0 c/100 und.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,70		Total Item: 385,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 25x8.0 c/100 und.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,70		Total Item: 385,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 30x7,0 c/100 und.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 450,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 30x7,0 c/100 und.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 450,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 30x8,0 c/100 und.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,65		Total Item: 765,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 30x8,0 c/100 und.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,65		Total Item: 765,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 40x12 c/100 und.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,80		Total Item: 880,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 40x12 c/100 und.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,80		Total Item: 880,00
Item: 11	Unidade: Lt	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: Álcool 70% 1000ml.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 7.800,00
Item: 11	Unidade: Lt	Marca: ITAJÁ	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Álcool 70% 1000ml.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 7.800,00

Item: 12 Unidade: Lt Marca: ITAJÁ Modelo:

Descrição: Álcool absoluto 1000ml.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 610,00

Item: 12 Unidade: Lt Marca: ITAJÁ Modelo:

Descrição: Álcool absoluto 1000ml.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 610,00

Item: 13 Unidade: Lt Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Álcool iodado 1000ml.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.500,00

Item: 13 Unidade: Lt Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Álcool iodado 1000ml.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.500,00

Item: 14 Unidade: RI Marca: NATHALYA Modelo:

Descrição: Algodão hidrófilo 500g.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 13,70** Total Item: 4.110,00

Item: 14 Unidade: RI Marca: NATHALYA Modelo:

Descrição: Algodão hidrófilo 500g.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 13,70** Total Item: 4.110,00

Item: 15 Unidade: Dz Marca: NEVE Modelo:

Descrição: Algodão ortopédico 12cm. C/12und.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 1.260,00

Item: 15 Unidade: Dz Marca: NEVE Modelo:

Descrição: Algodão ortopédico 12cm. C/12und.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 1.260,00

Item: 16 Unidade: Dz Marca: NEVE Modelo:

Descrição: Algodão ortopédico 15cm. C/12und.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 1.680,00

Item: 16 Unidade: Dz Marca: NEVE Modelo:

Descrição: Algodão ortopédico 15cm. C/12und.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 1.680,00

Item: 17 Unidade: Dz Marca: NEVE Modelo:

Descrição: Algodão ortopédico 20cm. C/12und.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 2.040,00

Item: 17 Unidade: Dz Marca: NEVE Modelo:

Descrição: Algodão ortopédico 20cm. C/12und.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 2.040,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia plástica escura 250ml			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,30		Total Item: 276,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia plástica escura 250ml			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,30		Total Item: 276,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia plástica transparente 250ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,20		Total Item: 480,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia plástica transparente 250ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,20		Total Item: 480,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: ROMED	Modelo:
Descrição: Ambu reanimador adulto.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 102,00		Total Item: 1.224,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: ROMED	Modelo:
Descrição: Ambu reanimador adulto.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 102,00		Total Item: 1.224,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: ROMED	Modelo:
Descrição: Ambu reanimador neo natal			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 102,00		Total Item: 1.224,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: ROMED	Modelo:
Descrição: Ambu reanimador neo natal			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 102,00		Total Item: 1.224,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: ROMED	Modelo:
Descrição: Ambu reanimador pedriatico			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 102,00		Total Item: 1.224,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: ROMED	Modelo:
Descrição: Ambu reanimador pedriatico			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 102,00		Total Item: 1.224,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: APARELHO Nebulizador			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 102,00		Total Item: 1.020,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: APARELHO Nebulizador			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 102,00		Total Item: 1.020,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 24	Unidade: Und	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: APARELHO PARA GLICOSIMETRO ACCU-CHECK			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 320,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: APARELHO PARA GLICOSIMETRO ACCU-CHECK			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 320,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: APARELHO PARA GLICOSIMETRO G-THEC			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 330,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: APARELHO PARA GLICOSIMETRO G-THEC			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 330,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: ACON BIOTECH	Modelo:
Descrição: APARELHO PARA GLICOSIMETRO ON CALL PLUS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 480,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: ACON BIOTECH	Modelo:
Descrição: APARELHO PARA GLICOSIMETRO ON CALL PLUS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 480,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Aparelho para pressão			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 3.540,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Aparelho para pressão			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 3.540,00	
Item: 28	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 10cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. "			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 1.420,00	
Item: 28	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 10cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. "			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 1.420,00	
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 12cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. "			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 1.950,00	
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 12cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. "

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 1.950,00

Item: 30 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 15cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. "

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 2.670,00

Item: 30 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 15cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. "

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 2.670,00

Item: 31 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 20cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. "

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 3.540,00

Item: 31 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 20cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. "

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 3.540,00

Item: 32 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 25cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. "

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 2.400,00

Item: 32 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 25cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. "

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 2.400,00

Item: 33 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 30cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. "

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 6.900,00

Item: 33 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 30cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. "

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 6.900,00

Item: 34 Unidade: Cx Marca: ORTOFEN Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Atadura de gesso 10cm. Cx. C/ 20 und.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 3.200,00

Item: 34 Unidade: Cx Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: Atadura de gesso 10cm. Cx. C/ 20 und.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 3.200,00

Item: 35 Unidade: Cx Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: Atadura de gesso 12cm. Cx. C/ 20 und.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 35,20** Total Item: 3.520,00

Item: 35 Unidade: Cx Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: Atadura de gesso 12cm. Cx. C/ 20 und.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 35,20** Total Item: 3.520,00

Item: 36 Unidade: Cx Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: Atadura de gesso 15cm. Cx. C/ 20 und.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 36,80** Total Item: 3.680,00

Item: 36 Unidade: Cx Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: Atadura de gesso 15cm. Cx. C/ 20 und.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 36,80** Total Item: 3.680,00

Item: 37 Unidade: Cx Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: Atadura de gesso 20cm. Cx. C/ 20 und.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 39,50** Total Item: 3.950,00

Item: 37 Unidade: Cx Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: Atadura de gesso 20cm. Cx. C/ 20 und.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 39,50** Total Item: 3.950,00

Item: 38 Unidade: Pct Marca: JARC Modelo:

Descrição: Avental descartável manga longa c/10

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,85** Total Item: 1.485,00

Item: 38 Unidade: Pct Marca: JARC Modelo:

Descrição: Avental descartável manga longa c/10

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,85** Total Item: 1.485,00

Item: 39 Unidade: Und Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: Bio-kit sistema desc. P/ drenagem mediastinal

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 39 Unidade: Und Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: Bio-kit sistema desc. P/ drenagem mediastinal

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 40 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: Bolsa coletora de urina sist. Fechado 2lt

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 900,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Bolsa coletora de urina sist. Fechado 2lt			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 900,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: JP INDUSTRIA	Modelo:
Descrição: Bolsa transf. Sangue 500ml sangue+anticoag.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 1.700,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: JP INDUSTRIA	Modelo:
Descrição: Bolsa transf. Sangue 500ml sangue+anticoag.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 1.700,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Caixa coletora p/pérfurocort. De 13lt			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 2.200,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Caixa coletora p/pérfurocort. De 13lt			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 2.200,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Caixa coletora p/pérfurocort. De 20lt			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 4.900,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Caixa coletora p/pérfurocort. De 20lt			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 4.900,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 50mm nº 0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,25		Total Item: 67,50
Item: 44	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 50mm nº 0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,25		Total Item: 67,50
Item: 45	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 50mm nº 1			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 100,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 50mm nº 1			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 100,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 60mm nº 2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 100,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 46	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 60mm nº 2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 100,00	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 70mm nº 3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 100,00	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 70mm nº 3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 100,00	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 80mm nº 4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 100,00	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 80mm nº 4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 100,00	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 90mm nº 5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 100,00	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 90mm nº 5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 100,00	
Item: 50	Unidade: unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 3.0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 630,00	
Item: 50	Unidade: unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 3.0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 630,00	
Item: 51	Unidade: unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 3.5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 660,00	
Item: 51	Unidade: unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 3.5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 660,00	
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 4.0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 660,00	
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 4.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

Item: 53 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 4.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 630,00

Item: 53 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 4.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 630,00

Item: 54 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 5.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

Item: 54 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 5.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

Item: 55 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 5.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 690,00

Item: 55 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 5.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 690,00

Item: 56 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 6.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 630,00

Item: 56 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 6.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 630,00

Item: 57 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 6.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

Item: 57 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 6.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

Item: 58 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 7.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

Item: 58 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 7.0

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

Item: 59 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 7.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

Item: 59 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 7.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

Item: 60 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 8.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

Item: 60 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 8.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

Item: 61 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 8.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

Item: 61 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 8.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

Item: 62 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 9.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 690,00

Item: 62 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 9.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 690,00

Item: 63 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Catéter nasal p/ oxigênio tipo óculos

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 3.000,00

Item: 63 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Catéter nasal p/ oxigênio tipo óculos

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 3.000,00

Item: 64 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Catéter polifix c/ 2 vias

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 2.850,00

Item: 64 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Catéter polifix c/ 2 vias

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 2.850,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 65	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 14.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 1.425,00	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 14.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 1.425,00	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 16.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 1.275,00	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 16.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 1.275,00	
Item: 67	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 18.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,81	Total Item: 2.430,00	
Item: 67	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 18.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,81	Total Item: 2.430,00	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 20.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 2.580,00	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 20.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 2.580,00	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 22			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 2.580,00	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 22			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 2.580,00	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 24.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 2.700,00	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 24.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 2.700,00	
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 2,5F

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 71 Unidade: UNID Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 2,5F

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 72 Unidade: UNID Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 3,0F

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 72 Unidade: UNID Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 3,0F

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 73 Unidade: UNID Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 3,5F

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 73 Unidade: UNID Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 3,5F

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 74 Unidade: UNID Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 4,0F

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 74 Unidade: UNID Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 4,0F

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 75 Unidade: UNID Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 4,5F

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 75 Unidade: UNID Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 4,5F

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 76 Unidade: UNID Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 5,0F

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 76 Unidade: UNID Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 5,0F

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 77 Unidade: UNID Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 5,5F

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 1.260,00
Item: 77	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 5,5F			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 1.260,00
Item: 78	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 6,0F			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 1.260,00
Item: 78	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 6,0F			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 1.260,00
Item: 79	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Clamp umbilical desc.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,36		Total Item: 36,00
Item: 79	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Clamp umbilical desc.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,36		Total Item: 36,00
Item: 80	Unidade: Und	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical PP			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 240,00
Item: 80	Unidade: Und	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical PP			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 240,00
Item: 81	Unidade: unid	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 240,00
Item: 81	Unidade: unid	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 240,00
Item: 82	Unidade: Und	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 240,00
Item: 82	Unidade: Und	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 240,00
Item: 83	Unidade: Und	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical P			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 240,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 83	Unidade: Und	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical P			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 240,00	
Item: 84	Unidade: unid	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo:
Descrição: Colchao piramidal casca de ovo solteiro			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 950,00	
Item: 84	Unidade: unid	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo:
Descrição: Colchao piramidal casca de ovo solteiro			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 950,00	
Item: 85	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Coletor de urina hospitalar pct 100 unid			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 2.950,00	
Item: 85	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Coletor de urina hospitalar pct 100 unid			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 2.950,00	
Item: 86	Unidade: Und	Marca: FORTINOX	Modelo:
Descrição: Comadre inox			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 95,00	Total Item: 950,00	
Item: 86	Unidade: Und	Marca: FORTINOX	Modelo:
Descrição: Comadre inox			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 95,00	Total Item: 950,00	
Item: 87	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: "Compressa Campo Operatório 23cm x 25cm NIDIA c/50 Não Estéril CremerConfeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo sem fio radiopaco. * Tamanho 23cm x 25cm. * Gramatura 8g. * Sem fio radiopaco. "			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 4.800,00	
Item: 87	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: "Compressa Campo Operatório 23cm x 25cm NIDIA c/50 Não Estéril CremerConfeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo sem fio radiopaco. * Tamanho 23cm x 25cm. * Gramatura 8g. * Sem fio radiopaco. "			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 4.800,00	
Item: 88	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Compressa cirúrgica (campo operatório), sem radiopaco, 100% algodão em tecido quádruplo (quatro camadas). A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. De fácil manuseio, oferece melhor condição de visibilidade no local da cirurgia, pois, em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança medindo 50cm x 45cm com 30g Pacote c/50 Unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 3.200,00	
Item: 88	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Compressa cirúrgica (campo operatório), sem radiopaco, 100% algodão em tecido quádruplo (quatro camadas). A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. De fácil manuseio, oferece melhor condição de visibilidade no local da cirurgia, pois, em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança medindo 50cm x 45cm com 30g Pacote c/50 Unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 3.200,00

Item: 89 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: Compressa de Gaze Hidrófila 100% algodão em tecido tipo tela- não estéril; dimensão aberta 15cm x 30cm; dimensão fechada 7,5cm x 7,5cm; 8 camadas; 5 dobras; 9 fios por cm2.Pct.t. c/ 500 und.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 12.000,00

Item: 89 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: Compressa de Gaze Hidrófila 100% algodão em tecido tipo tela- não estéril; dimensão aberta 15cm x 30cm; dimensão fechada 7,5cm x 7,5cm; 8 camadas; 5 dobras; 9 fios por cm2.Pct.t. c/ 500 und.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 12.000,00

Item: 90 Unidade: Und Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante e anti-séptica à base de PVPI 10% conjugada ao agente de limpeza, emoliente e umectante.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 1.375,00

Item: 90 Unidade: Und Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante e anti-séptica à base de PVPI 10% conjugada ao agente de limpeza, emoliente e umectante.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 1.375,00

Item: 91 Unidade: Kit Marca: DARU Modelo:

Descrição: Conjunto para nebulização individual adulto

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 810,00

Item: 91 Unidade: Kit Marca: DARU Modelo:

Descrição: Conjunto para nebulização individual adulto

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 810,00

Item: 92 Unidade: Kit Marca: DARU Modelo:

Descrição: Conjunto para nebulização individual infantil

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 810,00

Item: 92 Unidade: Kit Marca: DARU Modelo:

Descrição: Conjunto para nebulização individual infantil

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 810,00

Item: 93 Unidade: Kit Marca: DARU Modelo:

Descrição: Conjunto para nebulização individual neo

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 810,00

Item: 93 Unidade: Kit Marca: DARU Modelo:

Descrição: Conjunto para nebulização individual neo

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 810,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 94	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 16F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 104,00
Item: 94	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 16F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 104,00
Item: 95	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 18F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 104,00
Item: 95	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 18F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 104,00
Item: 96	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 20F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 104,00
Item: 96	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 20F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 104,00
Item: 97	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 22F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 104,00
Item: 97	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 22F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 104,00
Item: 98	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 24 F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 104,00
Item: 98	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 24 F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 104,00
Item: 99	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 26F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 104,00
Item: 99	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 26F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 104,00
Item: 100	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 28F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 100 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 28F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 101 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 30F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 101 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 30F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 102 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 32F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 102 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 32F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 103 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 34F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 103 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 34F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 104 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 36 F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 104 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 36 F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 105 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 38F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 105 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 38F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 106 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 40F

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 106 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 40F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 104,00

Item: 107 Unidade: Pct Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Eletrodo para ecg c/50

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 18,63** Total Item: 1.863,00

Item: 107 Unidade: Pct Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Eletrodo para ecg c/50

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 18,63** Total Item: 1.863,00

Item: 108 Unidade: unid Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Equipo foto sensível

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 3.000,00

Item: 108 Unidade: unid Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Equipo foto sensível

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 3.000,00

Item: 109 Unidade: Und Marca: TKL Modelo:

Descrição: Equipo Macro-gotas para soluções parenterais com injetor lateral, com pinça perfurante em pvc, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de pvc com 150 cm, transparente e flexível, com controlador de fluxo do tipo pinça rolete, conexão do tipo luer, atóxico, apirogênico, descartável, protegido por tampa embalagem individual.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 4.400,00

Item: 109 Unidade: Und Marca: TKL Modelo:

Descrição: Equipo Macro-gotas para soluções parenterais com injetor lateral, com pinça perfurante em pvc, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de pvc com 150 cm, transparente e flexível, com controlador de fluxo do tipo pinça rolete, conexão do tipo luer, atóxico, apirogênico, descartável, protegido por tampa embalagem individual.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 4.400,00

Item: 110 Unidade: Und Marca: TKL Modelo:

Descrição: Equipo Macro-gotas para soluções parenterais com injetor lateral, com pinça perfurante em pvc, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de pvc com 150 cm, transparente e flexível, atóxico, apirogênico, descartável, protegido por tampa embalagem individual.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 3.300,00

Item: 110 Unidade: Und Marca: TKL Modelo:

Descrição: Equipo Macro-gotas para soluções parenterais com injetor lateral, com pinça perfurante em pvc, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de pvc com 150 cm, transparente e flexível, atóxico, apirogênico, descartável, protegido por tampa embalagem individual.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 3.300,00

Item: 111 Unidade: Und Marca: TKL Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Equipo Micro-gotas para soluções parenterais com injetor lateral e bureta, com pinça perfurante em pvc, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de pvc com 150 cm, transparente e flexível, com controlador de fluxo do tipo pinça rolete, conexão do tipo luer, atóxico, apirogênico, descartável, protegido por tampa embalagem individual.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 3.000,00

Item: 111 Unidade: Und Marca: TKL Modelo:

Descrição: Equipo Micro-gotas para soluções parenterais com injetor lateral e bureta, com pinça perfurante em pvc, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de pvc com 150 cm, transparente e flexível, com controlador de fluxo do tipo pinça rolete, conexão do tipo luer, atóxico, apirogênico, descartável, protegido por tampa embalagem individual.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 3.000,00

Item: 112 Unidade: Und Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Equipo para alimentação enteral

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,62** Total Item: 810,00

Item: 112 Unidade: Und Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Equipo para alimentação enteral

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,62** Total Item: 810,00

Item: 113 Unidade: Und Marca: LAMEDID Modelo:

Descrição: Equipo para sangue

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 1.420,00

Item: 113 Unidade: Und Marca: LAMEDID Modelo:

Descrição: Equipo para sangue

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 1.420,00

Item: 114 Unidade: RI Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: Esparadrapo imperm. 10cmx4,5cm.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 7.800,00

Item: 114 Unidade: RI Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: Esparadrapo imperm. 10cmx4,5cm.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 7.800,00

Item: 115 Unidade: Lt Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Éter 50% solução 1000ml.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 38,50** Total Item: 4.620,00

Item: 115 Unidade: Lt Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Éter 50% solução 1000ml.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 38,50** Total Item: 4.620,00

Item: 116 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio catgut cromado c/ agulha 5cm. C/24 n 1.0

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 980,00

Item: 116 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Fio catgut cromado c/ agulha 5cm. C/24 n 1.0

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 980,00

Item: 117 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio catgut cromado c/ agulha 5cm. C/24.n. 0.0

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 980,00

Item: 117 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio catgut cromado c/ agulha 5cm. C/24.n. 0.0

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 980,00

Item: 118 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio catgut cromado c/ agulha 5cm.c/24 n. 3.0

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 980,00

Item: 118 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio catgut cromado c/ agulha 5cm.c/24 n. 3.0

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 980,00

Item: 119 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio catgut cromado c/ agulha 5cm.c/24 n.2.0

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 980,00

Item: 119 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio catgut cromado c/ agulha 5cm.c/24 n.2.0

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 980,00

Item: 120 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio catgut cromado c/agulha 5cm. 4.0 c/24und

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 980,00

Item: 120 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio catgut cromado c/agulha 5cm. 4.0 c/24und

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 980,00

Item: 121 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio catgut simples número 0.0 cx. C/24 unid

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 88,00** Total Item: 880,00

Item: 121 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio catgut simples número 0.0 cx. C/24 unid

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 88,00** Total Item: 880,00

Item: 122 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio catgut simples número 1.0 cx. C/24 unid

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 93,00** Total Item: 930,00

Item: 122 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio catgut simples número 1.0 cx. C/24 unid

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 93,00		Total Item: 930,00
Item: 123	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio catgut simples número 2.0 cx. C/24 und			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,00		Total Item: 980,00
Item: 123	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio catgut simples número 2.0 cx. C/24 und			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,00		Total Item: 980,00
Item: 124	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio catgut simples número 3.0 cx. C/24 und			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,00		Total Item: 980,00
Item: 124	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio catgut simples número 3.0 cx. C/24 und			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,00		Total Item: 980,00
Item: 125	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio catgut simples número 4.0 cx. C/24 und			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,00		Total Item: 980,00
Item: 125	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio catgut simples número 4.0 cx. C/24 und			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,00		Total Item: 980,00
Item: 126	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio mononylon número 0.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de circulo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,60		Total Item: 712,00
Item: 126	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio mononylon número 0.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de circulo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,60		Total Item: 712,00
Item: 127	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio mononylon número 1.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de circulo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,60		Total Item: 712,00
Item: 127	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio mononylon número 1.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de circulo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,60		Total Item: 712,00
Item: 128	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio mononylon número 2.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de circulo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,60		Total Item: 1.068,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 128	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio mononylon número 2.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de circulo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,60	Total Item: 1.068,00	
Item: 129	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio mononylon número 3.0 2,0 cm, 3/8 de circulo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,80	Total Item: 1.404,00	
Item: 129	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio mononylon número 3.0 2,0 cm, 3/8 de circulo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,80	Total Item: 1.404,00	
Item: 130	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio mononylon número 4.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de circulo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,60	Total Item: 712,00	
Item: 130	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio mononylon número 4.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de circulo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,60	Total Item: 712,00	
Item: 131	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio mononylon número 5.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de circulo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,60	Total Item: 712,00	
Item: 131	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio mononylon número 5.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de circulo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,60	Total Item: 712,00	
Item: 132	Unidade: RI	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita adesiva hospitalar 16mm x 50mt			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 384,00	
Item: 132	Unidade: RI	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita adesiva hospitalar 16mm x 50mt			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 384,00	
Item: 133	Unidade: RI	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita adesiva para autoclave 19mm.x 30mt			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 133	Unidade: RI	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita adesiva para autoclave 19mm.x 30mt			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.500,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 134	Unidade: RI	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita micropore 10cm x 4,5m.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 1.060,00	
Item: 134	Unidade: RI	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita micropore 10cm x 4,5m.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 1.060,00	
Item: 135	Unidade: fr	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: fleet enema			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 600,00	
Item: 135	Unidade: fr	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: fleet enema			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 600,00	
Item: 136	Unidade: unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Fralda desc. Geriátrica g pct/08			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 1.440,00	
Item: 136	Unidade: unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Fralda desc. Geriátrica g pct/08			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 1.440,00	
Item: 137	Unidade: unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Fralda desc. Geriátrica gg pct/08			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 1.200,00	
Item: 137	Unidade: unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Fralda desc. Geriátrica gg pct/08			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 1.200,00	
Item: 138	Unidade: unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Fralda desc. Geriátrica m pct/08			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 138	Unidade: unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Fralda desc. Geriátrica m pct/08			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 139	Unidade: unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Fralda desc. Geriátrica p pct/08			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 720,00	
Item: 139	Unidade: unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Fralda desc. Geriátrica p pct/08			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 720,00	
Item: 140	Unidade: unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Fralda desc. Infantil g pct/10

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 900,00

Item: 140 Unidade: unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Infantil g pct/10

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 900,00

Item: 141 Unidade: unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Infantil gg pct/07

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 0,44** Total Item: 308,00

Item: 141 Unidade: unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Infantil gg pct/07

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 0,44** Total Item: 308,00

Item: 142 Unidade: unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Infantil m pct/08

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 1.008,00

Item: 142 Unidade: unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Infantil m pct/08

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 1.008,00

Item: 143 Unidade: unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Infantil p pct/10

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,34** Total Item: 340,00

Item: 143 Unidade: unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Infantil p pct/10

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,34** Total Item: 340,00

Item: 144 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Frasco para alimentação enteral 300ml

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,86** Total Item: 258,00

Item: 144 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Frasco para alimentação enteral 300ml

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,86** Total Item: 258,00

Item: 145 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Frasco para alimentação enteral 500ml

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,26** Total Item: 378,00

Item: 145 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Frasco para alimentação enteral 500ml

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,26** Total Item: 378,00

Item: 146 Unidade: UNID Marca: CPL MEDICAL Modelo:

Descrição: FRASCO SELO D'ÁGUA 1000ML

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,55			Total Item: 351,00
Item: 146	Unidade: UNID	Marca: CPL MEDICAL	Modelo:	
Descrição: FRASCO SELO D'ÁGUA 1000ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,55			Total Item: 351,00
Item: 147	Unidade: UNID	Marca: CPL MEDICAL	Modelo:	
Descrição: FRASCO SELO D'ÁGUA 1500ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,55			Total Item: 351,00
Item: 147	Unidade: UNID	Marca: CPL MEDICAL	Modelo:	
Descrição: FRASCO SELO D'ÁGUA 1500ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,55			Total Item: 351,00
Item: 148	Unidade: UNID	Marca: CPL MEDICAL	Modelo:	
Descrição: FRASCO SELO D'ÁGUA 2000ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,55			Total Item: 351,00
Item: 148	Unidade: UNID	Marca: CPL MEDICAL	Modelo:	
Descrição: FRASCO SELO D'ÁGUA 2000ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,55			Total Item: 351,00
Item: 149	Unidade: UNID	Marca: CPL MEDICAL	Modelo:	
Descrição: FRASCO SELO D'ÁGUA 500ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,55			Total Item: 351,00
Item: 149	Unidade: UNID	Marca: CPL MEDICAL	Modelo:	
Descrição: FRASCO SELO D'ÁGUA 500ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,55			Total Item: 351,00
Item: 150	Unidade: GI	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: Gel para ultrasonografia galão c/ 5lt				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 900,00
Item: 150	Unidade: GI	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: Gel para ultrasonografia galão c/ 5lt				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 900,00
Item: 151	Unidade: Lt	Marca: CINORD	Modelo:	
Descrição: Glicerina pura c/1lt..				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,45			Total Item: 1.047,00
Item: 151	Unidade: Lt	Marca: CINORD	Modelo:	
Descrição: Glicerina pura c/1lt..				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,45			Total Item: 1.047,00
Item: 152	Unidade: UNID	Marca: ALIVE HEART	Modelo:	
Descrição: KIT CATETER CVC MONO LÚMEN 14GA X 20CM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,00			Total Item: 840,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 152	Unidade: UNID	Marca: ALIVE HEART	Modelo:
Descrição: KIT CATETER CVC MONO LÚMEN 14GA X 20CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 840,00
Item: 153	Unidade: UNID	Marca: ALIVE HEART	Modelo:
Descrição: KIT CATETER CVC MONO LÚMEN 16GA X 20CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 840,00
Item: 153	Unidade: UNID	Marca: ALIVE HEART	Modelo:
Descrição: KIT CATETER CVC MONO LÚMEN 16GA X 20CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 840,00
Item: 154	Unidade: UNID	Marca: ALIVE HEART	Modelo:
Descrição: KIT CATETER CVC MONO LÚMEN 18GA X 20CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 840,00
Item: 154	Unidade: UNID	Marca: ALIVE HEART	Modelo:
Descrição: KIT CATETER CVC MONO LÚMEN 18GA X 20CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 840,00
Item: 155	Unidade: Und	Marca: HEALTH QUALITY	Modelo:
Descrição: Kit parto			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 1.920,00
Item: 155	Unidade: Und	Marca: HEALTH QUALITY	Modelo:
Descrição: Kit parto			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 1.920,00
Item: 156	Unidade: und	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: kollagenase pomada bisnagas com 30 g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,71		Total Item: 1.571,00
Item: 156	Unidade: und	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: kollagenase pomada bisnagas com 30 g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,71		Total Item: 1.571,00
Item: 157	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi número 12. Cx. C/100unid			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00		Total Item: 780,00
Item: 157	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi número 12. Cx. C/100unid			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00		Total Item: 780,00
Item: 158	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi número 15. Cx. C/100unid			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,30		Total Item: 699,00
Item: 158	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Lâmina de bisturi número 15. Cx. C/100unid

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 23,30** Total Item: 699,00

Item: 159 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi número 21. Cx. C/100unid

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 30,50** Total Item: 915,00

Item: 159 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi número 21. Cx. C/100unid

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 30,50** Total Item: 915,00

Item: 160 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi número 22. Cx. C/100unid

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 930,00

Item: 160 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi número 22. Cx. C/100unid

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 930,00

Item: 161 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi número 24. Cx. C/100unid

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 1.620,00

Item: 161 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi número 24. Cx. C/100unid

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 1.620,00

Item: 162 Unidade: CX Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: LANCETA, tamanho 28G, para puncao capilar digital e calcanhar, com sistema de seguranca, de uso unico, descartavel, esteril, atoxica, que possibilite a obtencao de quantidade correta de sangue para efetuar o teste, sem necessidade de pressao na polpa digital, nao permitindo ser remontada ou reutilizada, com lamina. perfurante afiada em aco inoxidavel, com baixa profundidade/baixo fluxo (minimo de 1,3mm de profundidade) com disparo ativado por contato, mecanismo de lancetador automatico, com retracao automatica, embutida em corpo plastico e/ou material compativel, em conformidade com a NR32/MTE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 18,60** Total Item: 1.860,00

Item: 162 Unidade: CX Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: LANCETA, tamanho 28G, para puncao capilar digital e calcanhar, com sistema de seguranca, de uso unico, descartavel, esteril, atoxica, que possibilite a obtencao de quantidade correta de sangue para efetuar o teste, sem necessidade de pressao na polpa digital, nao permitindo ser remontada ou reutilizada, com lamina. perfurante afiada em aco inoxidavel, com baixa profundidade/baixo fluxo (minimo de 1,3mm de profundidade) com disparo ativado por contato, mecanismo de lancetador automatico, com retracao automatica, embutida em corpo plastico e/ou material compativel, em conformidade com a NR32/MTE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 18,60** Total Item: 1.860,00

Item: 163 Unidade: Und Marca: OXIGEL Modelo:

Descrição: Laringoscópio c/ 4 lâminas curva e 4 reta nº 1 + cabo ad.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 520,00** Total Item: 2.600,00

Item: 163 Unidade: Und Marca: OXIGEL Modelo:

Descrição: Laringoscópio c/ 4 lâminas curva e 4 reta nº 1 + cabo ad.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 520,00** Total Item: 2.600,00

Item: 164 Unidade: Und Marca: OXIGEL Modelo:

Descrição: Laringoscópio c/ lâminas curva nº 1 + cabo inf.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 520,00** Total Item: 2.600,00

Item: 164 Unidade: Und Marca: OXIGEL Modelo:

Descrição: Laringoscópio c/ lâminas curva nº 1 + cabo inf.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 520,00** Total Item: 2.600,00

Item: 165 Unidade: RI Marca: PLUMAX Modelo:

Descrição: Lençol de papel desc. 50m x70cm. Branco embalado individualmente

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 4.900,00

Item: 165 Unidade: RI Marca: PLUMAX Modelo:

Descrição: Lençol de papel desc. 50m x70cm. Branco embalado individualmente

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 4.900,00

Item: 166 Unidade: Pares Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 6..5

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 270,00

Item: 166 Unidade: Pares Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 6..5

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 270,00

Item: 167 Unidade: Pares Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 7,5.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,22** Total Item: 244,00

Item: 167 Unidade: Pares Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 7,5.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,22** Total Item: 244,00

Item: 168 Unidade: Pares Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 8.0.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,26** Total Item: 252,00

Item: 168 Unidade: Pares Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 8.0.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,26** Total Item: 252,00

Item: 169 Unidade: Pares Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 7.0

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 270,00

Item: 169 Unidade: Pares Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 7.0

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 270,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 170	Unidade: Pares	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 8,5			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,35		Total Item: 270,00
Item: 170	Unidade: Pares	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 8,5			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,35		Total Item: 270,00
Item: 171	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luvas procedimento G. Cx. C/ 100und			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,59		Total Item: 11.295,00
Item: 171	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luvas procedimento G. Cx. C/ 100und			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,59		Total Item: 11.295,00
Item: 172	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luvas procedimento M. Cx. C/ 100und			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 22,59		Total Item: 18.072,00
Item: 172	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luvas procedimento M. Cx. C/ 100und			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 22,59		Total Item: 18.072,00
Item: 173	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luvas procedimento P. Cx. C/ 100und			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,68		Total Item: 11.340,00
Item: 173	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luvas procedimento P. Cx. C/ 100und			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,68		Total Item: 11.340,00
Item: 174	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luvas procedimento PP C/ 100und			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 19,44		Total Item: 11.664,00
Item: 174	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luvas procedimento PP C/ 100und			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 19,44		Total Item: 11.664,00
Item: 175	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Máscara tripla desc. C/ elástico pct.c/50und.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,48		Total Item: 648,00
Item: 175	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Máscara tripla desc. C/ elástico pct.c/50und.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,48		Total Item: 648,00
Item: 176	Unidade: UNID	Marca: GERATHERM MEDICAL	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: oxímetro de pulso Contém na embalagem: 1 Oxímetro de dedo Oxy Control, 1 Capa de proteção e 2 Pilhas AAA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 900,00

Item: 176 Unidade: UNID Marca: GERATHERM MEDICAL Modelo:

Descrição: oxímetro de pulso Contém na embalagem: 1 Oxímetro de dedo Oxy Control, 1 Capa de proteção e 2 Pilhas AAA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 900,00

Item: 177 Unidade: unid Marca: GERATHERM MEDICAL Modelo:

Descrição: oxímetro de pulso Contém na embalagem: 1 Oxímetro de dedo Oxy Control, 1 Capa de proteção e 2 Pilhas AAA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 900,00

Item: 177 Unidade: unid Marca: GERATHERM MEDICAL Modelo:

Descrição: oxímetro de pulso Contém na embalagem: 1 Oxímetro de dedo Oxy Control, 1 Capa de proteção e 2 Pilhas AAA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 900,00

Item: 178 Unidade: Und Marca: FORTINOX Modelo:

Descrição: Papagaio inox

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 77,40** Total Item: 774,00

Item: 178 Unidade: Und Marca: FORTINOX Modelo:

Descrição: Papagaio inox

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 77,40** Total Item: 774,00

Item: 179 Unidade: RI Marca: MEDSTÉRIL Modelo:

Descrição: Papel Grau 100X100MM PGC Autoclave

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 1.176,00

Item: 179 Unidade: RI Marca: MEDSTÉRIL Modelo:

Descrição: Papel Grau 100X100MM PGC Autoclave

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 1.176,00

Item: 180 Unidade: RL Marca: MEDSTÉRIL Modelo:

Descrição: Papel Grau 150X100MM PGC Autoclave

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 1.560,00

Item: 180 Unidade: RL Marca: MEDSTÉRIL Modelo:

Descrição: Papel Grau 150X100MM PGC Autoclave

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 1.560,00

Item: 181 Unidade: RL Marca: MEDSTÉRIL Modelo:

Descrição: Papel Grau 170X100MM PGC Autoclave

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 1.728,00

Item: 181 Unidade: RL Marca: MEDSTÉRIL Modelo:

Descrição: Papel Grau 170X100MM PGC Autoclave

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 1.728,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 182	Unidade: RL	Marca: MEDSTÉRIL	Modelo:
Descrição: Papel Grau 250X100MM PGC Autoclave			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 98,00		Total Item: 2.352,00
Item: 182	Unidade: RL	Marca: MEDSTÉRIL	Modelo:
Descrição: Papel Grau 250X100MM PGC Autoclave			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 98,00		Total Item: 2.352,00
Item: 183	Unidade: RL	Marca: MEDSTÉRIL	Modelo:
Descrição: Papel Grau 500X100MM PGC Autoclave			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 99,00		Total Item: 2.376,00
Item: 183	Unidade: RL	Marca: MEDSTÉRIL	Modelo:
Descrição: Papel Grau 500X100MM PGC Autoclave			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 99,00		Total Item: 2.376,00
Item: 184	Unidade: RL	Marca: BIONET	Modelo:
Descrição: PAPEL MILIMETRADO PARA ECG 216MM X 30MTS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 900,00
Item: 184	Unidade: RL	Marca: BIONET	Modelo:
Descrição: PAPEL MILIMETRADO PARA ECG 216MM X 30MTS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 900,00
Item: 185	Unidade: unid	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: placa hidrocoloide 10x10 cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,20		Total Item: 920,00
Item: 185	Unidade: unid	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: placa hidrocoloide 10x10 cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,20		Total Item: 920,00
Item: 186	Unidade: unid	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: placa hidrocoloide 15x20 cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 1.150,00
Item: 186	Unidade: unid	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: placa hidrocoloide 15x20 cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 1.150,00
Item: 187	Unidade: Lt	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Pvpí degermante 1000ml.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 2.880,00
Item: 187	Unidade: Lt	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Pvpí degermante 1000ml.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 2.880,00
Item: 188	Unidade: Lt	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Pvpí tópicó 1000ml

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 2.880,00

Item: 188 Unidade: Lt Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Pvpí tópicó 1000ml

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 2.880,00

Item: 189 Unidade: Pares Marca: CIRUVET Modelo:

Descrição: RED BLOCK (imobilizador de cabeça)

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 600,00

Item: 189 Unidade: Pares Marca: CIRUVET Modelo:

Descrição: RED BLOCK (imobilizador de cabeça)

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 600,00

Item: 190 Unidade: cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp número 19g cx c/100 unid

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 24,90** Total Item: 498,00

Item: 190 Unidade: cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp número 19g cx c/100 unid

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 24,90** Total Item: 498,00

Item: 191 Unidade: cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp número 21g cx c/100 unid

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,80** Total Item: 684,00

Item: 191 Unidade: cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp número 21g cx c/100 unid

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,80** Total Item: 684,00

Item: 192 Unidade: cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp número 23g cx c/100 unid

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 24,90** Total Item: 996,00

Item: 192 Unidade: cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp número 23g cx c/100 unid

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 24,90** Total Item: 996,00

Item: 193 Unidade: cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp número 25g cx c/100 unid

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 840,00

Item: 193 Unidade: cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp número 25g cx c/100 unid

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 840,00

Item: 194 Unidade: cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp número 27g cx c/100 unid

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 840,00
Item: 194	Unidade: cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Scalp número 27g cx c/100 unid				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 840,00
Item: 195	Unidade: unid	Marca: NQA INDUSTRIA	Modelo:	
Descrição: Sensor De Oximetria Tipo Clip Pediátrico para monitor EMAI MX600 MX500				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 285,00			Total Item: 1.425,00
Item: 195	Unidade: unid	Marca: NQA INDUSTRIA	Modelo:	
Descrição: Sensor De Oximetria Tipo Clip Pediátrico para monitor EMAI MX600 MX500				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 285,00			Total Item: 1.425,00
Item: 196	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 10ml c/ ag. 30x8.0				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 2.940,00
Item: 196	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 10ml c/ ag. 30x8.0				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 2.940,00
Item: 197	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 1ml c/ agulha 13x4,5				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,21			Total Item: 1.260,00
Item: 197	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 1ml c/ agulha 13x4,5				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,21			Total Item: 1.260,00
Item: 198	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 20ml c/ ag. 30x8.0				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,45			Total Item: 2.700,00
Item: 198	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 20ml c/ ag. 30x8.0				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,45			Total Item: 2.700,00
Item: 199	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 3ml c/ agulha 25x7				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 1.450,00
Item: 199	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 3ml c/ agulha 25x7				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 1.450,00
Item: 200	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável 5ml c/ agulha 25x7				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,36			Total Item: 2.880,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 200	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 5ml c/ agulha 25x7			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,36	Total Item: 2.880,00	
Item: 201	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 06			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 61,00	
Item: 201	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 06			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 61,00	
Item: 202	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 08			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 65,00	
Item: 202	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 08			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 65,00	
Item: 203	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 10			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 60,00	
Item: 203	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 10			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 60,00	
Item: 204	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 12			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 61,00	
Item: 204	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 12			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 61,00	
Item: 205	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 14			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,63	Total Item: 63,00	
Item: 205	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 14			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,63	Total Item: 63,00	
Item: 206	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 18			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 68,00	
Item: 206	Unidade: unid	Marca: MARK MED	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 18

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,68** Total Item: 68,00

Item: 207 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 12.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 96,00

Item: 207 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 12.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 96,00

Item: 208 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 14.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 216,00

Item: 208 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 14.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 216,00

Item: 209 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 16.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 91,50

Item: 209 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 16.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 91,50

Item: 210 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 18.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 87,00

Item: 210 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 18.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 87,00

Item: 211 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 20.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 105,00

Item: 211 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 20.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 105,00

Item: 212 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda folley 3 vias nº20 de latex

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 105,00

Item: 212 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda folley 3 vias nº20 de latex

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 105,00

Item: 213 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 10.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,77** Total Item: 38,50

Item: 213 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 10.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,77** Total Item: 38,50

Item: 214 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 12.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 37,50

Item: 214 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 12.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 37,50

Item: 215 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 14.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 39,50

Item: 215 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 14.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 39,50

Item: 216 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 16.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,83** Total Item: 41,50

Item: 216 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 16.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,83** Total Item: 41,50

Item: 217 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 18.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 47,00

Item: 217 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 18.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 47,00

Item: 218 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 20.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,02** Total Item: 51,00

Item: 218 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 20.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,02** Total Item: 51,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 219	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica curta número 22.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,09	Total Item: 54,50	
Item: 219	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica curta número 22.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,09	Total Item: 54,50	
Item: 220	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica curta número 24.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 56,50	
Item: 220	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica curta número 24.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 56,50	
Item: 221	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica curta número 6.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 30,50	
Item: 221	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica curta número 6.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 30,50	
Item: 222	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica curta número 8.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,63	Total Item: 31,50	
Item: 222	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica curta número 8.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,63	Total Item: 31,50	
Item: 223	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 10.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 80,00	
Item: 223	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 10.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 80,00	
Item: 224	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 12.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 80,00	
Item: 224	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 12.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 80,00	
Item: 225	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Sonda nasogástrica longa número 14.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 84,00

Item: 225 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica longa número 14.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 84,00

Item: 226 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica longa número 16.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 104,00

Item: 226 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica longa número 16.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 104,00

Item: 227 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica longa número 18.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 100,00

Item: 227 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica longa número 18.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 100,00

Item: 228 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica longa número 20.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 112,00

Item: 228 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica longa número 20.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 112,00

Item: 229 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica longa número 22.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 128,00

Item: 229 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica longa número 22.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 128,00

Item: 230 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica longa número 24.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 144,00

Item: 230 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica longa número 24.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 144,00

Item: 231 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica longa número 4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 64,00
Item: 231	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 4			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 64,00
Item: 232	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 6.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 64,00
Item: 232	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 6.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 64,00
Item: 233	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 8.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 72,00
Item: 233	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 8.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 72,00
Item: 234	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 10.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,70		Total Item: 35,00
Item: 234	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 10.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,70		Total Item: 35,00
Item: 235	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 12.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,70		Total Item: 35,00
Item: 235	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 12.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,70		Total Item: 35,00
Item: 236	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 14.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 40,00
Item: 236	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 14.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 40,00
Item: 237	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 16.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 40,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 237	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 16.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 40,00	
Item: 238	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 18.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 47,50	
Item: 238	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 18.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 47,50	
Item: 239	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 20.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 50,00	
Item: 239	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 20.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 50,00	
Item: 240	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 22.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 50,00	
Item: 240	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 22.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 50,00	
Item: 241	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 24.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 50,00	
Item: 241	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 24.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 50,00	
Item: 242	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 6.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 30,00	
Item: 242	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 6.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 30,00	
Item: 243	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 8.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 32,50	
Item: 243	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Sonda retal numero 8.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 32,50

Item: 244 Unidade: und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 6.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 247,50

Item: 244 Unidade: und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 6.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 247,50

Item: 245 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 7.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 265,00

Item: 245 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 7.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 265,00

Item: 246 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 7.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,45** Total Item: 272,50

Item: 246 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 7.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,45** Total Item: 272,50

Item: 247 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 8.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 247,50

Item: 247 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 8.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 247,50

Item: 248 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 8.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 202,50

Item: 248 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 8.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 202,50

Item: 249 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 9.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,45** Total Item: 272,50

Item: 249 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 9.0

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,45** Total Item: 272,50

Item: 250 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 3.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 202,50

Item: 250 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 3.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 202,50

Item: 251 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 3.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 202,50

Item: 251 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 3.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 202,50

Item: 252 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 4.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 202,50

Item: 252 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 4.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 202,50

Item: 253 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 4.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 247,50

Item: 253 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 4.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 247,50

Item: 254 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 5,5.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 202,50

Item: 254 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 5,5.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 202,50

Item: 255 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 6,0.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 205,00

Item: 255 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 6,0.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 205,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 256	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal c/balão número 5.0.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 252,00	
Item: 256	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal c/balão número 5.0.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 252,00	
Item: 257	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal s/balão número 4.0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,46	Total Item: 223,00	
Item: 257	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal s/balão número 4.0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,46	Total Item: 223,00	
Item: 258	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal s/balão número 5.0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 205,00	
Item: 258	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal s/balão número 5.0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 205,00	
Item: 259	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal s/balão número 5.5.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,32	Total Item: 216,00	
Item: 259	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal s/balão número 5.5.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,32	Total Item: 216,00	
Item: 260	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal s/balão número 6.0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,77	Total Item: 238,50	
Item: 260	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal s/balão número 6.0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,77	Total Item: 238,50	
Item: 261	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda uretral número 10.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 32,50	
Item: 261	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Sonda uretral número 10.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 32,50	
Item: 262	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Sonda uretral número 12.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,71** Total Item: 35,50

Item: 262 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda uretral número 12.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,71** Total Item: 35,50

Item: 263 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda uretral número 14.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 36,00

Item: 263 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda uretral número 14.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 36,00

Item: 264 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda uretral número 16.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 36,00

Item: 264 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda uretral número 16.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 36,00

Item: 265 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda uretral número 18.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,86** Total Item: 43,00

Item: 265 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda uretral número 18.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,86** Total Item: 43,00

Item: 266 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda uretral número 20.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 47,00

Item: 266 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda uretral número 20.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 47,00

Item: 267 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda uretral número 22.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 52,00

Item: 267 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda uretral número 22.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 52,00

Item: 268 Unidade: Und Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Sonda uretral número 24.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,08			Total Item: 54,00
Item: 268	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral número 24.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,08			Total Item: 54,00
Item: 269	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral número 6.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,61			Total Item: 30,50
Item: 269	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral número 6.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,61			Total Item: 30,50
Item: 270	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral número 8.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,65			Total Item: 32,50
Item: 270	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral número 8.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,65			Total Item: 32,50
Item: 271	Unidade: unid	Marca: MARIMAR	Modelo:	
Descrição: Tala aramada moldável modelo resgate (eva) para imobilização de membros Conjunto PP (30 x 8 cm) / P (53 X 8 CM) / M (63 X 9 CM) / G (86 X 10 CM) / GG (102 X 11,5 CM)				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 92,00			Total Item: 460,00
Item: 271	Unidade: unid	Marca: MARIMAR	Modelo:	
Descrição: Tala aramada moldável modelo resgate (eva) para imobilização de membros Conjunto PP (30 x 8 cm) / P (53 X 8 CM) / M (63 X 9 CM) / G (86 X 10 CM) / GG (102 X 11,5 CM)				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 92,00			Total Item: 460,00
Item: 272	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: Termômetro clínico plástico digital.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,80			Total Item: 108,00
Item: 272	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: Termômetro clínico plástico digital.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,80			Total Item: 108,00
Item: 273	Unidade: cx	Marca: ROCHE	Modelo:	
Descrição: Tira reagente para aparelho de glicemia para o aparelho Accu-chek ACTIVE . Caixa com 50 unidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,00			Total Item: 1.800,00
Item: 273	Unidade: cx	Marca: ROCHE	Modelo:	
Descrição: Tira reagente para aparelho de glicemia para o aparelho Accu-chek ACTIVE . Caixa com 50 unidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,00			Total Item: 1.800,00
Item: 274	Unidade: cx	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: Tira reagente para aparelho de glicemia para o aparelho G-TECH. Caixa com 50 unidades				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 960,00

Item: 274 Unidade: cx Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: Tira reagente para aparelho de glicemia para o aparelho G-TECH. Caixa com 50 unidades

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 960,00

Item: 275 Unidade: cx Marca: ACON BIOTECH Modelo:

Descrição: Tira reagente para aparelho de glicemia para o aparelho ON CALL PLUS. Caixa com 50 unidades

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 41,30** Total Item: 1.239,00

Item: 275 Unidade: cx Marca: ACON BIOTECH Modelo:

Descrição: Tira reagente para aparelho de glicemia para o aparelho ON CALL PLUS. Caixa com 50 unidades

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 41,30** Total Item: 1.239,00

Item: 276 Unidade: Cx Marca: ACON BIOTECH Modelo:

Descrição: Tiras de teste de glicemia cx/50.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 41,30** Total Item: 1.239,00

Item: 276 Unidade: Cx Marca: ACON BIOTECH Modelo:

Descrição: Tiras de teste de glicemia cx/50.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 41,30** Total Item: 1.239,00

Item: 277 Unidade: Pct Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Touca c/ elástico desc. Pct.c/100unid

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 400,00

Item: 277 Unidade: Pct Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Touca c/ elástico desc. Pct.c/100unid

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 400,00

Item: 278 Unidade: Pct Marca: INDUSTRIA FRONTINENSE Modelo:

Descrição: Tubo de látex (cirurgico) ref.:204 c/15mt

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 62,00** Total Item: 1.240,00

Item: 278 Unidade: Pct Marca: INDUSTRIA FRONTINENSE Modelo:

Descrição: Tubo de látex (cirurgico) ref.:204 c/15mt

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 62,00** Total Item: 1.240,00

Item: 279 Unidade: Pct Marca: INDUSTRIA FRONTINENSE Modelo:

Descrição: Tubo de látex (garrote) ref.: 200 c/15mt

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 500,00

Item: 279 Unidade: Pct Marca: INDUSTRIA FRONTINENSE Modelo:

Descrição: Tubo de látex (garrote) ref.: 200 c/15mt

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 500,00

Item: 280 Unidade: UND Marca: ROMED Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Umidificador de oxigenio

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 1.470,00

Item: 280 Unidade: UND Marca: ROMED Modelo:

Descrição: Umidificador de oxigenio

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 1.470,00

Item: 281 Unidade: FR Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Vaselina Liquida 1.000ml.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 3.600,00

Item: 281 Unidade: FR Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Vaselina Liquida 1.000ml.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 3.600,00

Item: 282 Unidade: POTE Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Vaselina Sólida 450g

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 1.680,00

Item: 282 Unidade: POTE Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Vaselina Sólida 450g

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 1.680,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 024 241.000,00 **Total: 241.000,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Adenosina 3 mg/2ml

Inf. detal.: 1 Adenosina 3 mg/2ml . MARCA- HIPOLABOR

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 12,78** Total Item: 3.834,00

Item: 2 Unidade: Ampola Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo:

Descrição: Acetato de metilprednisolona 40mg/ml

Inf. detal.: 1 Acetato de metilprednisolona 40mg/ml. MARCA- UNIÃO QUÍMICA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 7.800,00

Item: 3 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Acido tranexâmico 50mg/5ml

Inf. detal.: 3 Acido tranexâmico 50mg/5ml . MARCA-HIPOLABOR

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,84** Total Item: 342,00

Item: 4 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Adrenalina 24mg/ml

Inf. detal.: 4 Adrenalina 24mg/ml . MARCA- HIPOLABOR

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 1.350,00

Item: 5 Unidade: Ampola Marca: EQUIPLEX Modelo:

Descrição: Agua para injeção 10ml

Inf. detal.: 5 Agua para injeção 10ml . MARCA-EQUIPLEX

Quantidade: 40.000 **Valor Unit.: 0,15** Total Item: 6.000,00

Item: 6 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Aminofilina 24 mg/10ml

Inf. detal.: 6 Aminofilina 24 mg/10ml. MARCA- HIPOLABOR

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 1,17

Total Item: 1.170,00

Item: 7 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Amiodarona 50mg/3ml

Inf. detal.: 7 Amiodarona 50mg/3ml. MARCA- HIPOLABOR

Quantidade: 200

Valor Unit.: 2,34

Total Item: 468,00

Item: 8 Unidade: Fr/Amp Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Amoxicilina + clavulanato de potássio 500mg + 125mg

Inf. detal.: 8 Amoxicilina + clavulanato de potássio 500mg + 125mg . MARCA-BLAU

Quantidade: 100

Valor Unit.: 3,33

Total Item: 333,00

Item: 9 Unidade: Fr/Amp Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Ampicilina sódica 1 g

Inf. detal.: 9 Ampicilina sódica 1 g. MARCA- TEUTO

Quantidade: 100

Valor Unit.: 6,03

Total Item: 603,00

Item: 10 Unidade: Fr/Amp Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Ampicilina sódica 500mg

Inf. detal.: 10 Ampicilina sódica 500mg . MARCA- BLAU

Quantidade: 100

Valor Unit.: 5,13

Total Item: 513,00

Item: 11 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Atropina 0,25 mg/ml 1 ml

Inf. detal.: 11 Atropina 0,25 mg/ml 1 ml. MARCA- FARMACE

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 0,36

Total Item: 360,00

Item: 12 Unidade: Fr/Amp Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Benzilpenicilina benzatina 600.000ui

Inf. detal.: 12 Benzilpenicilina benzatina 600.000ui. MARCA- TEUTO

Quantidade: 600

Valor Unit.: 6,30

Total Item: 3.780,00

Item: 13 Unidade: Fr/Amp Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Benzilpenicilina benzatina 1.200.000ui

Inf. detal.: 13 Benzilpenicilina benzatina 1.200.000ui. MARCA- TEUTO

Quantidade: 600

Valor Unit.: 5,40

Total Item: 3.240,00

Item: 14 Unidade: Fr/Amp Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Benzilpenicilina potássica 5.000.000ui

Inf. detal.: 14 Benzilpenicilina potássica 5.000.000ui. MARCA- BLAU

Quantidade: 400

Valor Unit.: 7,20

Total Item: 2.880,00

Item: 15 Unidade: Fr/Amp Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Benzilpenicilina procaina 400.000ui

Inf. detal.: 15 Benzilpenicilina procaina 400.000ui . MARCA-TEUTO

Quantidade: 400

Valor Unit.: 3,90

Total Item: 1.560,00

Item: 16 Unidade: Ampola Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: Brometo de roncurônio 10mg/5ml

Inf. detal.: 16 Brometo de roncurônio 10mg/5ml. MARCA- EUROFARMA

Gerado em: 02/05/2019 11:38:09

49 de 126

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,30	Total Item: 729,00	
Item: 17	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 4mg/ml + 500mg/ml 5ml Inf. detal.: 17 Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 4mg/ml + 500mg/ml 5ml . MARCA-FARMACE			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 4.800,00	
Item: 18	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Butilbrometo de escopolamina 20mg/1ml Inf. detal.: 18 Butilbrometo de escopolamina 20mg/1ml . MARCA-FARMACE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,26	Total Item: 630,00	
Item: 19	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: Bupivacaina + epinefrina 0,5% c/vaso 20ml Inf. detal.: 19 Bupivacaina + epinefrina 0,5% c/vaso 20ml. MARCA- CRISTÁLIA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 6.000,00	
Item: 20	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: Bupivacaina + glicose 0,5% 4ml (Neocaina pesada) Inf. detal.: 20 Bupivacaina + glicose 0,5% 4ml (Neocaina pesada) . MARCA-CRISTÁLIA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 3.600,00	
Item: 21	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Bupivacaina 0,5% 5mg/4ml Isobárica Inf. detal.: 21 Bupivacaina 0,5% 5mg/4ml Isobárica . MARCA-HYPOFARMA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 2.700,00	
Item: 22	Unidade: Fr/Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Cefalotina sódica 1g Inf. detal.: 22 Cefalotina sódica 1g. MARCA- BLAU			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 2.760,00	
Item: 23	Unidade: Fr/Amp	Marca: INSTITUTO BIOCHIMICO	Modelo:
Descrição: Cefepima 1g Inf. detal.: 23 Cefepima 1g. MARCA- "INSTITUTO BIOCHIMICO"			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 980,00	
Item: 24	Unidade: Fr/Amp	Marca: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Ceftriaxona sódica 1g Inf. detal.: 24 Ceftriaxona sódica 1g . MARCA-"ANTIBIÓTICOS DOBRASIL LTDA"			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 8.200,00	
Item: 25	Unidade: Fr/Amp	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: Cetoprofeno 100mg IV Inf. detal.: 25 Cetoprofeno 100mg IV . MARCA-CRISTÁLIA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 3.100,00	
Item: 26	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: Cetoprofeno 50mg/2ml IM Inf. detal.: 26 Cetoprofeno 50mg/2ml IM . MARCA-CRISTÁLIA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 1.900,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 27	Unidade: Ampola	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: Ciprofloxacina 100ml 2mg/ml Inf. detal.: 27 Ciprofloxacina 100ml 2mg/ml . MARCA-HALEX ISTAR			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 11.000,00
Item: 28	Unidade: Frasco	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: Claritromicina 500mg Inf. detal.: 28 Claritromicina 500mg. MARCA- ABBOTT			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 3.500,00
Item: 29	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: Clonidina 150mg/1ml Inf. detal.: 29 Clonidina 150mg/1ml. MARCA- CRISTÁLIA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 1.860,00
Item: 30	Unidade: Ampola	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: Cloreto de potássio 10% 10ml Inf. detal.: 30 Cloreto de potássio 10% 10ml. MARCA- HALEX ISTAR			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,32		Total Item: 256,00
Item: 31	Unidade: Ampola	Marca: BELFAR LTDA	Modelo:
Descrição: Cloreto de sódio 9 mg/ml 10 ml Inf. detal.: 31 Cloreto de sódio 9 mg/ml 10 ml. MARCA- BELFAR LTDA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,27		Total Item: 216,00
Item: 32	Unidade: Frasco	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Clorexidina 0,5% alcoólica 1l Inf. detal.: 32 Clorexidina 0,5% alcoólica 1l. MARCA- RIOQUIMICA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 900,00
Item: 33	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Cloridrato de amiodarona 50 mg/3ml Inf. detal.: 33 Cloridrato de amiodarona 50 mg/3ml. MARCA- HIPOLABOR			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 3.000,00
Item: 34	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: Cloridrato de etilefrina 10 mg/ml 1ml Inf. detal.: 34 Cloridrato de etilefrina 10 mg/ml 1ml . MARCA-UNIÃO QUÍMICA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 168,00
Item: 35	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Cloridrato de fenitoína sódica 50mg/ml Inf. detal.: 35 Cloridrato de fenitoína sódica 50mg/ml . MARCA-HIPOLABOR			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,87		Total Item: 1.935,00
Item: 36	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: Cloridrato de fentanil 0,5ml Inf. detal.: 36 Cloridrato de fentanil 0,5ml . MARCA- CRISTÁLIA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,95		Total Item: 475,00
Item: 37	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Cloridrato de metoclopramida 5mg/2ml
Inf. detal.: 37 Cloridrato de metoclopramida 5mg/2ml . MARCA-TEUTO

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 3.500,00

Item: 38 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Cloridrato de ranitidina 50mg/2ml
Inf. detal.: 38 Cloridrato de ranitidina 50mg/2ml .MARCA-FARMACE

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 4.320,00

Item: 39 Unidade: Ampola Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Complexo "b" injetável 2ml
Inf. detal.: 39 Complexo "b" injetável 2ml . MARCA-HYPOFARMA

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 6.240,00

Item: 40 Unidade: Ampola Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo:

Descrição: Deslanol 0,2 mg/ml 2 ml
Inf. detal.: 40 Deslanol 0,2 mg/ml 2 ml . MARCA-UNIÃO QUÍMICA

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,94** Total Item: 776,00

Item: 41 Unidade: Ampola Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Diclofenaco de sódio 25mg/23ml
Inf. detal.: 41 Diclofenaco de sódio 25mg/23ml. MARCA- HYPOFARMA

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,77** Total Item: 3.850,00

Item: 42 Unidade: Ampola Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo:

Descrição: Dimenidrinato 50 mg + Cloridrato de Piridoxina 50 mg 1ml
Inf. detal.: 42 Dimenidrinato 50 mg + Cloridrato de Piridoxina 50 mg 1ml. MARCA- UNIÃO QUÍMICA

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,03** Total Item: 2.436,00

Item: 43 Unidade: Ampola Marca: TAKEDA PHARMA Modelo:

Descrição: Dimenidrinato, cloridrato de piridoxina, glicose, frutose 3mg+5mg+100mg+100mg 10ml (Dramin DL)
Inf. detal.: 43 Dimenidrinato, cloridrato de piridoxina, glicose, frutose 3mg+5mg+100mg+100mg 10ml (Dramin DL) .
MARCA-TAKEDA PHARMA

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 11,30** Total Item: 6.780,00

Item: 44 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Dipirona sódica 500mg/2ml
Inf. detal.: 44 Dipirona sódica 500mg/2ml . MARCA-FARMACE

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 216,00

Item: 45 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Dobutamina 250mg 20 ml
Inf. detal.: 45 Dobutamina 250mg 20 ml. MARCA- HIPOLABOR

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 270,00

Item: 46 Unidade: Unidade Marca: CRISTÁLIA Modelo:

Descrição: Enoxaparina 20mg/0,2ml Subcutanea
Inf. detal.: 46 Enoxaparina 20mg/0,2ml Subcutanea. MARCA- CRISTÁLIA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.500,00

Item: 47 Unidade: Unidade Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: Enoxaparina 40mg/0,4ml Subcutanea
Inf. detal.: 47 Enoxaparina 40mg/0,4ml Subcutanea. MARCA- EUROFARMA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 2.500,00

Item: 48 Unidade: Unidade Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: Enoxaparina 60mg/0,6ml Subcutanea
Inf. detal.: 48 Enoxaparina 60mg/0,6ml Subcutanea MARCA-EUROFARMA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 6.500,00

Item: 49 Unidade: Ampola Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo:

Descrição: Ergometrina 0,2 mg/ml 1ml
Inf. detal.: 49 Ergometrina 0,2 mg/ml 1ml. MARCA- UNIÃO QUÍMICA

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 450,00

Item: 50 Unidade: Ampola Marca: "BOEHRINGER" Modelo:

Descrição: Escopolamina 20mg/1ml
Inf. detal.: 50 Escopolamina 20mg/1ml . MARCA-BOEHRINGER

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,31** Total Item: 3.930,00

Item: 51 Unidade: Ampola Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo:

Descrição: Fenitoina sódica 50mg/5ml
Inf. detal.: 51 Fenitoina sódica 50mg/5ml . MARCA-UNIÃO QUÍMICA

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 950,00

Item: 52 Unidade: Bolsa Marca: HALEX ISTAR Modelo:

Descrição: Fluconazol 2mg/ml 100ml
Inf. detal.: 52 Fluconazol 2mg/ml 100ml . MARCA- HALEX ISTAR

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 450,00

Item: 53 Unidade: Ampola Marca: CRISTÁLIA Modelo:

Descrição: Flumazenil 0,1mg/ml
Inf. detal.: 53 Flumazenil 0,1mg/ml- MARCA- CRISTÁLIA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.200,00

Item: 54 Unidade: Amp Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Fosfato de clindamicina 150mg/4ml
Inf. detal.: 54 Fosfato de clindamicina 150mg/4ml . MARCA- HYPOFARMA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,33** Total Item: 333,00

Item: 55 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Fosfato dissodico de dexametasona 2mg/1ml
Inf. detal.: 55 Fosfato dissodico de dexametasona 2mg/1ml . MARCA- FARMACE

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 1.800,00

Item: 56 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Fosfato dissódico de dexametasona 4 mg/2,5ml
Inf. detal.: 56 Fosfato dissódico de dexametasona 4 mg/2,5ml. MARCA- FARMACE

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 2.400,00

Item: 57 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Furosemida 10 mg/2ml
Inf. detal.: 57 Furosemida 10 mg/2ml. MARCA- FARMACE

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,44** Total Item: 4.400,00

Item: 58 Unidade: Ampola Marca: SANTISA Modelo:

Gerado em: 02/05/2019 11:38:09

53 de 126

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Gentamicina 80mg/2ml Inf. detal.: 58 Gentamicina 80mg/2ml. MARCA- SANTISA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,35		Total Item: 810,00
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: Glicerina liquida 12% 500 ml Inf. detal.: 59 Glicerina liquida 12% 500 ml. MARCA- HALEX ISTAR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,20		Total Item: 2.880,00
Item: 60	Unidade: Ampola	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: Gliconato de calcio 10% 10ml Inf. detal.: 60 Gliconato de calcio 10% 10ml . MARCA-HALEX ISTAR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,03		Total Item: 203,00
Item: 61	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: hemitartrato de norepinefrina 2mg/4ml Inf. detal.: 61 hemitartrato de norepinefrina 2mg/4ml. MARCA- HYPOFARMA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 1.800,00
Item: 62	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: Heparina sódica 5.000ui subcutânea 0,25ml Inf. detal.: 62 Heparina sódica 5.000ui subcutânea 0,25ml . MARCA- CRISTÁLIA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 1.050,00
Item: 63	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: Heparina sodica 5.000ui/ml 5ml Inf. detal.: 63 Heparina sodica 5.000ui/ml 5ml. MARCA- CRISTÁLIA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,50		Total Item: 1.050,00
Item: 64	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: Hidralazina inj - 20 mg/1ml Inf. detal.: 64 Hidralazina inj - 20 mg/1ml . MARCA-CRISTÁLIA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 1.550,00
Item: 65	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: Hidrocortizona 100 mg Inf. detal.: 65 Hidrocortizona 100 mg. MARCA- UNIÃO QUÍMICA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,20		Total Item: 3.840,00
Item: 66	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: Hidrocortizona 500 mg Inf. detal.: 66 Hidrocortizona 500 mg. MARCA- UNIÃO QUÍMICA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 6.720,00
Item: 67	Unidade: Ampola	Marca: PANAMERICAN	Modelo:
Descrição: Imunoglobulina Anti-Rh(D) 300mcg/2ml Inf. detal.: 67 Imunoglobulina Anti-Rh(D) 300mcg/2ml. MARCA- PANAMERICAN			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 160,00		Total Item: 2.400,00
Item: 68	Unidade: Ampola	Marca: FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ	Modelo:
Descrição: Insulina nph humana 100ui/10ml frasco Inf. detal.: 68 Insulina nph humana 100ui/10ml frasco. MARCA- FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ			

Gerado em: 02/05/2019 11:38:09

54 de 126

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 3.200,00

Item: 69 Unidade: Ampola Marca: ELI LILLY DO BRASIL Modelo:

Descrição: Insulina regular 100ui/10ml frasco
Inf. detal.: 69 Insulina regular 100ui/10ml frasco . MARCA-ELI LILLY DO BRASIL

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 3.900,00

Item: 70 Unidade: Ampola Marca: HALEX ISTAR Modelo:

Descrição: Levofloxacino 5mg/100ml
Inf. detal.: 70 Levofloxacino 5mg/100ml. MARCA- HALEX ISTAR

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 3.465,00

Item: 71 Unidade: Ampola Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Lidocaína 2% 20 ml
Inf. detal.: 71 Lidocaína 2% 20 ml. MARCA- HYPOFARMA

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 3.360,00

Item: 72 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Lidocaína 2% com vaso 20 ml
Inf. detal.: 72 Lidocaína 2% com vaso 20 ml. MARCA- HIPOLABOR

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 2.900,00

Item: 73 Unidade: Ampola Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Lidocaína 2% sem vaso 20 ml
Inf. detal.: 73 Lidocaína 2% sem vaso 20 ml. MARCA- HYPOFARMA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,24** Total Item: 648,00

Item: 74 Unidade: Frasco Marca: HALEX ISTAR Modelo:

Descrição: Manitol 20% 250ml
Inf. detal.: 74 Manitol 20% 250ml. MARCA- HALEX ISTAR

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 96,00

Item: 75 Unidade: Ampola Marca: HALEX ISTAR Modelo:

Descrição: Metronidazol 5mg 100ml
Inf. detal.: 75 Metronidazol 5mg 100ml. MARCA- HALEX ISTAR

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,06** Total Item: 765,00

Item: 76 Unidade: Ampola Marca: CRISTÁLIA Modelo:

Descrição: Morfina 0,2mg 1ml
Inf. detal.: 76 Morfina 0,2mg 1ml. MARCA- CRISTÁLIA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 4.200,00

Item: 77 Unidade: Ampola Marca: CRISTÁLIA Modelo:

Descrição: Nitroprusseto de sodio 50mg/2ml
Inf. detal.: 77 Nitroprusseto de sodio 50mg/2ml. MARCA- CRISTÁLIA

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 13,23** Total Item: 3.969,00

Item: 78 Unidade: Ampola Marca: SANOFI-AVENTIS Modelo:

Descrição: Nootropil 200 mg/5ml (Piracetam)
Inf. detal.: 78 Nootropil 200 mg/5ml (Piracetam). MARCA- SANOFI-AVENTIS

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.800,00

Item: 79 Unidade: Fr/Amp Marca: EUROFARMA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Omeprazol sódico - 25 fr c/ diluente 40mg solução injetavel

Inf. detal.: 79 Omeprazol sódico - 25 fr c/ diluente 40mg solução injetavel. MARCA- EUROFARMA

Quantidade: 1.200

Valor Unit.: 4,20

Total Item: 5.040,00

Item: 80 Unidade: Ampola

Marca: HYPOFARMA

Modelo:

Descrição: Ondansetrona 2mg/2ml ampola

Inf. detal.: 80 Ondansetrona 2mg/2ml ampola. MARCA- HYPOFARMA

Quantidade: 200

Valor Unit.: 0,95

Total Item: 190,00

Item: 81 Unidade: Ampola

Marca: HYPOFARMA

Modelo:

Descrição: Ondansetrona 2mg/4ml ampola

Inf. detal.: 81 Ondansetrona 2mg/4ml ampola. MARCA- HYPOFARMA

Quantidade: 300

Valor Unit.: 1,04

Total Item: 312,00

Item: 82 Unidade: Fr/Amp

Marca: BLAU

Modelo:

Descrição: Oxacilina sódica 500MG

Inf. detal.: 82 Oxacilina sódica 500MG. MARCA- BLAU

Quantidade: 1.250

Valor Unit.: 2,40

Total Item: 3.000,00

Item: 83 Unidade: Ampola

Marca: UNIÃO QUÍMICA

Modelo:

Descrição: Oxitocina 5ui

Inf. detal.: 83 Oxitocina 5ui. MARCA- UNIÃO QUÍMICA

Quantidade: 200

Valor Unit.: 1,62

Total Item: 324,00

Item: 84 Unidade: Ampola

Marca: NOVAFARMA

Modelo:

Descrição: Pancurônio 2mg/ml 2 ml ampola

Inf. detal.: 84 Pancurônio 2mg/ml 2 ml ampola. MARCA- NOVAFARMA

Quantidade: 200

Valor Unit.: 4,90

Total Item: 980,00

Item: 85 Unidade: Ampola

Marca: CRISTÁLIA

Modelo:

Descrição: Prometazina 50 mg/2ml

Inf. detal.: 85 Prometazina 50 mg/2ml. MARCA- CRISTÁLIA

Quantidade: 2.500

Valor Unit.: 2,50

Total Item: 6.250,00

Item: 86 Unidade: Ampola

Marca: TAKEDA PHARMA

Modelo:

Descrição: Sacarato de hidróxido férrico 100mg/5ml (Noripurum)

Inf. detal.: 86 Sacarato de hidróxido férrico 100mg/5ml (Noripurum). MARCA- TAKEDA PHARMA

Quantidade: 200

Valor Unit.: 5,60

Total Item: 1.120,00

Item: 87 Unidade: Ampola

Marca: GLAXOSMITHKLINE

Modelo:

Descrição: Salbutamol 0,5mg/1ml

Inf. detal.: 87 Salbutamol 0,5mg/1ml. MARCA- GLAXOSMITHKLINE

Quantidade: 1.500

Valor Unit.: 1,90

Total Item: 2.850,00

Item: 88 Unidade: Ampola

Marca: FARMACE

Modelo:

Descrição: Solução de glicose 25% 10ml

Inf. detal.: 88 Solução de glicose 25% 10ml. MARCA- FARMACE

Quantidade: 2.000

Valor Unit.: 0,32

Total Item: 640,00

Item: 89 Unidade: Ampola

Marca: FARMACE

Modelo:

Descrição: Solução de glicose 50% 10ml

Inf. detal.: 89 Solução de glicose 50% 10ml. MARCA- FARMACE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 1.200,00

Item: 90 Unidade: Ampola Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: Succinato sódico de metilprednisolona 500mg + diluente de 8ml
Inf. detal.: 90 Succinato sódico de metilprednisolona 500mg + diluente de 8ml. MARCA- NOVAFARMA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 3.000,00

Item: 91 Unidade: Ampola Marca: BLAU Modelo:

Descrição: SUSCINATO SÓDICO DE CLORANFENICOL 1G
Inf. detal.: 91 SUSCINATO SÓDICO DE CLORANFENICOL 1G. MARCA- BLAU

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.500,00

Item: 92 Unidade: Ampola Marca: SANTISA Modelo:

Descrição: Sulfato de gentamicina 40mg/2ml
Inf. detal.: 92 Sulfato de gentamicina 40mg/2ml. MARCA- SANTISA

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 600,00

Item: 93 Unidade: Ampola Marca: HALEX ISTAR Modelo:

Descrição: Sulfato de magnésio 50% 10ml
Inf. detal.: 93 Sulfato de magnésio 50% 10ml . MARCA-HALEX ISTAR

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 200,00

Item: 94 Unidade: Fr/Amp Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo:

Descrição: Suxametonio 100mg
Inf. detal.: 94 Suxametonio 100mg. MARCA- UNIÃO QUÍMICA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 1.600,00

Item: 95 Unidade: Fr/Amp Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo:

Descrição: Suxametonio 500mg
Inf. detal.: 95 Suxametonio 500mg. MARCA-UNIÃO QUÍMICA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 145,00

Item: 96 Unidade: Ampola Marca: CRISTÁLIA Modelo:

Descrição: Tartarato de Metoprolol 1mg/5ml
Inf. detal.: 96 Tartarato de Metoprolol 1mg/5ml. MARCA- CRISTÁLIA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 2.200,00

Item: 97 Unidade: Ampola Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo:

Descrição: Terbutalina 0,5mg/1ml
Inf. detal.: 97 Terbutalina 0,5mg/1ml. MARCA- UNIÃO QUÍMICA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 600,00

Item: 98 Unidade: Fr/Amp Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo:

Descrição: Vancomicina 500mg
Inf. detal.: 98 Vancomicina 500mg. MARCA- UNIÃO QUÍMICA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 1.500,00

Item: 99 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Vitamina c 500mg (acido ascorbico) 100mg/5ml
Inf. detal.: 99- Vitamina c 500mg (acido ascorbico) 100mg/5ml. MARCA- FARMACE

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 7.000,00

Item: 100 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Vitamina k 10mg/1ml (fitomenadiona)

Inf. detal.: 100- Vitamina k 10mg/1ml (fitomenadiona). MARCA- HIPOLABOR

Quantidade: 1.500

Valor Unit.: 1,60

Total Item: 2.400,00

LOTE 4

Quant.: 1

Num: 024

31.000,00

Total: 31.000,00

Item: 1

Unidade: ampolos

Marca: EQUIPLEX

Modelo:

Descrição: Solução injetável límpida, estéril e apirogênica de 10 ml

Inf. detal.: 1 Solução injetável límpida, estéril e apirogênica de 10 ml. MARCA- EQUIPLEX

Quantidade: 10.000

Valor Unit.: 0,14

Total Item: 1.400,00

Item: 2

Unidade: frasco

Marca: FRESENIUS

Modelo:

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Plas Trans X 100 ML

Inf. detal.: 2 Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Plas Trans X 100 ML. MARCA- FRESENIUS

Quantidade: 2.000

Valor Unit.: 1,60

Total Item: 3.200,00

Item: 3

Unidade: frasco

Marca: FRESENIUS

Modelo:

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Plas Trans X 500 ML

Inf. detal.: 3 Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Plas Trans X 500 ML. MARCA- FRESENIUS

Quantidade: 1.200

Valor Unit.: 2,80

Total Item: 3.360,00

Item: 4

Unidade: frasco

Marca: FRESENIUS

Modelo:

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Pals TransX250ML

Inf. detal.: 4 Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Pals TransX250ML. MARCA- FRESENIUS

Quantidade: 1.500

Valor Unit.: 2,40

Total Item: 3.600,00

Item: 5

Unidade: frasco

Marca: FRESENIUS

Modelo:

Descrição: Soro Glicofisiológico Sol Inj Plas Trans X 500 ML

Inf. detal.: 5 Soro Glicofisiológico Sol Inj Plas Trans X 500 ML. MARCA- FRESENIUS

Quantidade: 1.500

Valor Unit.: 2,50

Total Item: 3.750,00

Item: 6

Unidade: frasco

Marca: FRESENIUS

Modelo:

Descrição: Soro Glicofisiológico Sol Inj Plas Trans X 250 ML

Inf. detal.: 6 Soro Glicofisiológico Sol Inj Plas Trans X 250 ML. MARCA- FRESENIUS

Quantidade: 1.200

Valor Unit.: 2,00

Total Item: 2.400,00

Item: 7

Unidade: frasco

Marca: FRESENIUS

Modelo:

Descrição: Soro Glicosado 5% Sol Inj Trans X 500 ML

Inf. detal.: 7 Soro Glicosado 5% Sol Inj Trans X 500 ML. MARCA- FRESENIUS

Quantidade: 1.500

Valor Unit.: 2,90

Total Item: 4.350,00

Item: 8

Unidade: frasco

Marca: FRESENIUS

Modelo:

Descrição: Soro Glicosado 5% Sol Inj Trans X 250 ML

Inf. detal.: 8 Soro Glicosado 5% Sol Inj Trans X 250 ML. MARCA- FRESENIUS

Quantidade: 1.200

Valor Unit.: 1,95

Total Item: 2.340,00

Item: 9

Unidade: frasco

Marca: FARMACE

Modelo:

Descrição: Soro Ringer Com Lactado Sol Inj Trans X 250 ML

Inf. detal.: 9 Soro Ringer Com Lactado Sol Inj Trans X 250 ML. MARCA- FARMACE

Quantidade: 1.500

Valor Unit.: 2,40

Total Item: 3.600,00

Item: 10

Unidade: frasco

Marca: FARMACE

Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Soro Ringer Com Lactado Sol Inj Trans X 500 ML
Inf. detal.: 10 Soro Ringer Com Lactado Sol Inj Trans X 500 ML . MARCA-FARMACE

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 3.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 059 308.000,00 **Total: 308.000,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: ESTILO Modelo:

Descrição: Abaixador de língua de madeira pct/100.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 440,00

Item: 2 Unidade: Lt Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Água oxigenada 10 vol. 1000ml.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 2.925,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Agulha descartável 13x4,5 c/100 und.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 940,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Agulha descartável 20x 5,5 c/100 und.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 470,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Agulha descartável 25x7.0 c/100 und.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 380,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Agulha descartável 25x8.0 c/100 und.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 420,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Agulha descartável 30x7,0 c/100 und.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 495,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Agulha descartável 30x8,0 c/100 und.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 850,00

Item: 9 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Agulha descartável 40x12 c/100 und.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 970,00

Item: 10 Unidade: Lt Marca: ITAJÁ Modelo:

Descrição: Álcool 70% 1000ml.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 3.300,00

Item: 11 Unidade: Lt Marca: ITAJÁ Modelo:

Descrição: Álcool absoluto 1000ml.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 670,00

Item: 12 Unidade: Lt Marca: CICLO FARMA Modelo:

Gerado em: 02/05/2019 11:38:09

59 de 126

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Álcool gel 5 l

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 3.000,00

Item: 13 Unidade: Lt Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Álcool iodado 1000ml.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 1.600,00

Item: 14 Unidade: RI Marca: NATHALYA Modelo:

Descrição: Algodão hidrófilo 500g.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 3.900,00

Item: 15 Unidade: Dz Marca: NEVE Modelo:

Descrição: Algodão ortopédico 12cm. C/12und.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 2.220,00

Item: 16 Unidade: Dz Marca: NEVE Modelo:

Descrição: Algodão ortopédico 15cm. C/12und.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 2.595,00

Item: 17 Unidade: Dz Marca: NEVE Modelo:

Descrição: Algodão ortopédico 20cm. C/12und.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 3.450,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: J.PROLAB Modelo:

Descrição: Almotolia plástica escura 250ml

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 300,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: J.PROLAB Modelo:

Descrição: Almotolia plástica transparente 250ml

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 390,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: ROMED Modelo:

Descrição: Ambu reanimador adulto.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 1.680,00

Item: 21 Unidade: UNID Marca: ROMED Modelo:

Descrição: Ambu reanimador neo natal

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 1.680,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: ROMED Modelo:

Descrição: Ambu reanimador pediatrico

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 1.680,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: APARELHO Nebulizador

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 750,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: ROCHE Modelo:

Descrição: APARELHO PARA GLICOSIMETRO ACCU-CHECK

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 53,80** Total Item: 2.690,00

Item: 25 Unidade: Und Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: APARELHO PARA GLICOSIMETRO G-THEC

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 950,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: ON CALL PLUS Modelo:

Descrição: APARELHO PARA GLICOSIMETRO ON CALL PLUS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 1.150,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: UNITEC Modelo:

Descrição: Aparelho para pressão adulto

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 3.000,00

Item: 28 Unidade: Und Marca: UNITEC Modelo:

Descrição: Aparelho para pressão infantil

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 2.250,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: UNITEC Modelo:

Descrição: Aparelho para pressão obeso

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 89,00** Total Item: 890,00

Item: 30 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 10cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades."

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,59** Total Item: 918,00

Item: 31 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 12cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades."

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,48** Total Item: 1.644,00

Item: 32 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 15cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades."

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,86** Total Item: 2.058,00

Item: 33 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 20cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades."

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,10** Total Item: 2.730,00

Item: 34 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 25cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades."

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 2.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 35	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 30cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades."			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 36	Unidade: Pct	Marca: JARC	Modelo:
Descrição: Avental descartável manga longa c/10			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,45	Total Item: 1.645,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: Bio-kit sistema desc. P/ drenagem mediastinal			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 56,80	Total Item: 1.704,00	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Bolsa coletora de urina sist. Fechado 2lt			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 980,00	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: JP.INDUSTRIA	Modelo:
Descrição: Bolsa de colostomia drenável, recortável com barreira protetora de pele stomahesive de 19 a 64mm de diâmetro de abertura de estoma e 1 clipe de fechamento. Sistema de uma peça, composto por uma Bolsa Opaca com Placa Recortável, Drenável, permite ser esvaziada. A bolsa deverá ser descartada no momento que a placa perder a aderência, média 1 a 3 dias.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 5.100,00	
Item: 40	Unidade: ROLO	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: Caixa coletora p/pérfurocort. De 13lt			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 1.440,00	
Item: 41	Unidade: ROLO	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: Caixa coletora p/pérfurocort. De 20lt			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 1.950,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 50mm nº 0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 72,00	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 50mm nº 1			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 110,00	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 60mm nº 2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 110,00	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº 70mm nº 3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 110,00	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Cânula de guedel nº 80mm nº 4

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 110,00

Item: 47 Unidade: Und Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: Cânula de guedel nº 90mm nº 5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 110,00

Item: 48 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 3.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 726,00

Item: 49 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 3.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 750,00

Item: 50 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 4.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,10** Total Item: 753,00

Item: 51 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 4.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 24,80** Total Item: 744,00

Item: 52 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 5.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,20** Total Item: 756,00

Item: 53 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 5.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 780,00

Item: 54 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 6.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 24,40** Total Item: 732,00

Item: 55 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 6.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 24,80** Total Item: 744,00

Item: 56 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 7.0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,20** Total Item: 756,00

Item: 57 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 7.5

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,10** Total Item: 753,00

Item: 58 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 8.0

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,90		Total Item: 747,00
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 8.5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,90		Total Item: 747,00
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: cânula de traqueostomia pvc c/ balão numero 9.0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,90		Total Item: 777,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Catéter nasal p/ oxigênio tipo óculos			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,05		Total Item: 2.100,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Catéter polifix c/ 2 vias			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,98		Total Item: 1.960,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 14.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,98		Total Item: 1.470,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 16.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 1.275,00
Item: 65	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 18.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,82		Total Item: 1.640,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 20.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 1.700,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 22			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 1.700,00
Item: 68	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Catéter tipo gelco número 24.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,94		Total Item: 1.880,00
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 2,5F			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 1.650,00
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 3,0F			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 1.650,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 71	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 3,5F			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 1.650,00	
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 4,0F			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 1.650,00	
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 4,5F			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 1.650,00	
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 5,0F			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 1.650,00	
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 5,5F			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 1.650,00	
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: Cateter Umbilical Mono Lumen Poliuretano 6,0F			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 1.650,00	
Item: 77	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Clamp umbilical desc.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 30,00	
Item: 78	Unidade: Und	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical PP			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,80	Total Item: 268,00	
Item: 79	Unidade: Und	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,80	Total Item: 268,00	
Item: 80	Unidade: Und	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,80	Total Item: 268,00	
Item: 81	Unidade: Und	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical P			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,80	Total Item: 268,00	
Item: 82	Unidade: pct	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Coletor de urina hospitalar pct 100 unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 27,50	
Item: 83	Unidade: Und	Marca: FORTINOX	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Comadre inox

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.000,00

Item: 84 Unidade: Pct Marca: CREMER Modelo:

Descrição: Compressa de Gaze Hidrófila 100% algodão em tecido tipo tela- não estéril; dimensão aberta 15cm x 30cm; dimensão fechada 7,5cm x 7,5cm; 8 camadas; 5 dobras; 9 fios por cm2.Pct.t. c/ 500 und.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 6.840,00

Item: 85 Unidade: Kit Marca: DARU Modelo:

Descrição: Conjunto para nebulização individual adulto

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 890,00

Item: 86 Unidade: Kit Marca: DARU Modelo:

Descrição: Conjunto para nebulização individual infantil

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 890,00

Item: 87 Unidade: Kit Marca: DARU Modelo:

Descrição: Conjunto para nebulização individual neo

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 890,00

Item: 88 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 16F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 114,00

Item: 89 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 18F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 114,00

Item: 90 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 20F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 114,00

Item: 91 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 22F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 114,00

Item: 92 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 24 F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 114,00

Item: 93 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 26F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 114,00

Item: 94 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 28F

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 114,00

Item: 95 Unidade: unid Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 30F

Gerado em: 02/05/2019 11:38:09

66 de 126

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,40		Total Item: 114,00
Item: 96	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 32F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,40		Total Item: 114,00
Item: 97	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 34F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,40		Total Item: 114,00
Item: 98	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 36 F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,40		Total Item: 114,00
Item: 99	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 38F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,40		Total Item: 114,00
Item: 100	Unidade: unid	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: DRENO TUBULAR MULTIPERFURADO 40F			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,40		Total Item: 114,00
Item: 101	Unidade: Pct	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: Eletrodo para ecg c/50			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 1.800,00
Item: 102	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Equipo Macro-gotas para soluções parenterais com injetor lateral, com pinça perfurante em pvc, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de pvc com 150 cm, transparente e flexível, com controlador de fluxo do tipo pinça rolete, conexão do tipo luer, atóxico, apirogênico, descartável, protegido por tampa embalagem individual.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 3.000,00
Item: 103	Unidade: Und	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Equipo Macro-gotas para soluções parenterais com injetor lateral, com pinça perfurante em pvc, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de pvc com 150 cm, transparente e flexível, atóxico, apirogênico, descartável, protegido por tampa embalagem individual.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 3.000,00
Item: 104	Unidade: Und	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Equipo Micro-gotas para soluções parenterais com injetor lateral e bureta, com pinça perfurante em pvc, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de pvc com 150 cm, transparente e flexível, com controlador de fluxo do tipo pinça rolete, conexão do tipo luer, atóxico, apirogênico, descartável, protegido por tampa embalagem individual.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 2.600,00
Item: 105	Unidade: Und	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: Equipo para alimentação enteral			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,70		Total Item: 850,00
Item: 106	Unidade: Und	Marca: LAMEDID	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Equipó para sangue

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 1.525,00

Item: 107 Unidade: RI Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: Esparadrápó impermeável. 10cmx4,5cm.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 3.950,00

Item: 108 Unidade: Lt Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Éter 50% solução 1000ml.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 4.200,00

Item: 109 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio mononylon número 0.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 720,00

Item: 110 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio mononylon número 1.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 720,00

Item: 111 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio mononylon número 2.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 1.080,00

Item: 112 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio mononylon número 3.0 2,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 1.080,00

Item: 113 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio mononylon número 4.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 720,00

Item: 114 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio mononylon número 5.0 cx. 2,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 720,00

Item: 115 Unidade: RI Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: Fita adesiva hospitalar 16mm x 50mt

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 420,00

Item: 116 Unidade: RI Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: Fita adesiva para autoclave 19mm.x 30mt

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 1.650,00

Item: 117 Unidade: RI Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: Fita micropore 10cm x 4,5m.

Gerado em: 02/05/2019 11:38:09

68 de 126

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 2.900,00

Item: 118 Unidade: fr Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: fleet enema

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 650,00

Item: 119 Unidade: unid Marca: DESCARPAK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Geriátrica g pct/08

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 960,00

Item: 120 Unidade: unid Marca: DESCARPAK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Geriátrica gg pct/08

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 840,00

Item: 121 Unidade: unid Marca: DESCARPAK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Geriátrica m pct/08

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 960,00

Item: 122 Unidade: unid Marca: DESCARPAK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Geriátrica p pct/08

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 380,00

Item: 123 Unidade: unid Marca: DESCARPAK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Infantil g pct/10

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 400,00

Item: 124 Unidade: unid Marca: DESCARPAK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Infantil gg pct/07

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 273,00

Item: 125 Unidade: unid Marca: DESCARPAK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Infantil m pct/08

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,37** Total Item: 370,00

Item: 126 Unidade: unid Marca: DESCARPAK Modelo:

Descrição: Fralda desc. Infantil p pct/10

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,28** Total Item: 140,00

Item: 127 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Frasco para alimentação enteral 300ml

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 267,00

Item: 128 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Frasco para alimentação enteral 500ml

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 390,00

Item: 129 Unidade: UNID Marca: BIOSERVICE Modelo:

Descrição: FRASCO SELO D'ÁGUA 1000ML

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,40** Total Item: 388,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 130	Unidade: UNID	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: FRASCO SELO D'ÁGUA 1500ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,40		Total Item: 388,00
Item: 131	Unidade: UNID	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: FRASCO SELO D'ÁGUA 2000ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,40		Total Item: 388,00
Item: 132	Unidade: UNID	Marca: BIOSERVICE	Modelo:
Descrição: FRASCO SELO D'ÁGUA 500ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,40		Total Item: 388,00
Item: 133	Unidade: Gl	Marca: CARBOGEL	Modelo:
Descrição: Gel para ultrasonografia galão c/ 5lt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,80		Total Item: 1.190,00
Item: 134	Unidade: Lt	Marca: CINORD	Modelo:
Descrição: Glicerina pura c/1lt..			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,30		Total Item: 1.158,00
Item: 135	Unidade: UNID	Marca: JBD	Modelo:
Descrição: KIT CATETER CVC MONO LÚMEN 14GA X 20CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,70		Total Item: 1.654,00
Item: 136	Unidade: UNID	Marca: JBD	Modelo:
Descrição: KIT CATETER CVC MONO LÚMEN 16GA X 20CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,70		Total Item: 1.654,00
Item: 137	Unidade: UNID	Marca: JBD	Modelo:
Descrição: KIT CATETER CVC MONO LÚMEN 18GA X 20CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,70		Total Item: 1.654,00
Item: 138	Unidade: Und	Marca: MEDCLEAN	Modelo:
Descrição: Kit parto			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 61,10		Total Item: 3.666,00
Item: 139	Unidade: und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: kollagenase pomada bisnagas com 30 g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 1.500,00
Item: 140	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi número 12. Cx. C/100unid			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 750,00
Item: 141	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi número 15. Cx. C/100unid			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 750,00
Item: 142	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Lâmina de bisturi número 21. Cx. C/100unid

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 750,00

Item: 143 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi número 22. Cx. C/100unid

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 750,00

Item: 144 Unidade: Cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi número 24. Cx. C/100unid

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.500,00

Item: 145 Unidade: CX Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: LANCETA, tamanho 28G, para puncao capilar digital e calcanhar, com sistema de segurança, de uso unico, descartavel, esteril, atoxica, que possibilite a obtencao de quantidade correta de sangue para efetuar o teste, sem necessidade de pressao na polpa digital, nao permitindo ser remontada ou reutilizada, com lamina. perfurante afiada em aco inoxidavel, com baixa profundidade/baixo fluxo (minimo de 1,3mm de profundidade) com disparo ativado por contato, mecanismo de lancetador automatico, com retracao automatica, embutida em corpo plastico e/ou material compativel, em conformidade com a NR32/MTE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 2.500,00

Item: 146 Unidade: Und Marca: OXIGEL Modelo:

Descrição: Laringoscópio c/ 4 lâminas curva e 4 reta nº 1 + cabo ad.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 550,00** Total Item: 1.100,00

Item: 147 Unidade: Und Marca: OXIGEL Modelo:

Descrição: Laringoscópio c/ lâminas curva nº 1 + cabo inf.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 470,00** Total Item: 940,00

Item: 148 Unidade: RI Marca: PLUMAX Modelo:

Descrição: Lençol de papel desc. 50m x70cm.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 5.000,00

Item: 149 Unidade: Pares Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 6..5

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 280,00

Item: 150 Unidade: Pares Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 7,5.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 240,00

Item: 151 Unidade: Pares Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 8.0.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 260,00

Item: 152 Unidade: Pares Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 7.0

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 280,00

Item: 153 Unidade: Pares Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 8,5

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 280,00
Item: 154	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: Luvas procedimento G. Cx. C/ 100und			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 10.000,00
Item: 155	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: Luvas procedimento M. Cx. C/ 100und			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 12.000,00
Item: 156	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: Luvas procedimento P. Cx. C/ 100und			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 12.000,00
Item: 157	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: Luvas procedimento PP C/ 100und			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 19,00		Total Item: 11.400,00
Item: 158	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Máscara tripla desc. C/ elástico pct.c/50und.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,50		Total Item: 850,00
Item: 159	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:
Descrição: oxímetro de pulso Contém na embalagem: 1 Oxímetro de dedo Oxy Control, 1 Capa de proteção e 2 Pilhas AAA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 159,90		Total Item: 799,50
Item: 160	Unidade: unid	Marca: MD	Modelo:
Descrição: oxímetro de pulso Contém na embalagem: 1 Oxímetro de dedo Oxy Control, 1 Capa de proteção e 2 Pilhas AAA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 159,90		Total Item: 799,50
Item: 161	Unidade: Und	Marca: FORTINOX	Modelo:
Descrição: Papagaio inox			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,75		Total Item: 867,50
Item: 162	Unidade: RI	Marca: MEDSTERIL	Modelo:
Descrição: Papel Grau 100X100MM PGC Autoclave			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 1.440,00
Item: 163	Unidade: RL	Marca: MEDSTERIL	Modelo:
Descrição: Papel Grau 150X100MM PGC Autoclave			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 75,60		Total Item: 1.814,40
Item: 164	Unidade: RL	Marca: MEDSTERIL	Modelo:
Descrição: Papel Grau 170X100MM PGC Autoclave			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 92,30		Total Item: 2.215,20
Item: 165	Unidade: RL	Marca: MEDSTERIL	Modelo:
Descrição: Papel Grau 250X100MM PGC Autoclave			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 112,00** Total Item: 2.688,00

Item: 166 Unidade: RL Marca: MEDSTERIL Modelo:

Descrição: Papel Grau 500X100MM PGC Autoclave

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 165,00** Total Item: 3.960,00

Item: 167 Unidade: RL Marca: DARU Modelo:

Descrição: PAPEL MILIMETRADO PARA ECG 216MM X 30MTS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.000,00

Item: 168 Unidade: unid Marca: COLOPLAST Modelo:

Descrição: placa hidrocoloide 10x10 cm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.200,00

Item: 169 Unidade: unid Marca: COLOPLAST Modelo:

Descrição: placa hidrocoloide 15x20 cm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.200,00

Item: 170 Unidade: UNID Marca: MULTISTOCK Modelo:

Descrição: PRANCHA RIGIDA LONGA EM MADEIRA

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 300,50** Total Item: 601,00

Item: 171 Unidade: UNID Marca: MULTISTOCK Modelo:

Descrição: PRANCHA RIGIDA LONGA EM POLIETILENO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 472,90** Total Item: 945,80

Item: 172 Unidade: Lt Marca: CINORD Modelo:

Descrição: Pvpí degermante 1000ml.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 2.100,00

Item: 173 Unidade: Lt Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Pvpí tópico 1000ml

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 2.100,00

Item: 174 Unidade: cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp número 19g cx c/100 unid

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 400,00

Item: 175 Unidade: cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp número 21g cx c/100 unid

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 600,00

Item: 176 Unidade: cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp número 23g cx c/100 unid

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 800,00

Item: 177 Unidade: cx Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp número 25g cx c/100 unid

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 178	Unidade: cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Scalp número 27g cx c/100 unid			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 800,00
Item: 179	Unidade: Und	Marca: SALDANHA	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 10ml c/ ag. 30x8.0			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,39		Total Item: 3.900,00
Item: 180	Unidade: Und	Marca: SALDANHA	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 1ml c/ agulha 13x4,5			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,13		Total Item: 1.300,00
Item: 181	Unidade: Und	Marca: SALDANHA	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 20ml c/ ag. 30x8.0			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,55		Total Item: 4.400,00
Item: 182	Unidade: Und	Marca: SALDANHA	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 3ml c/ agulha 25x7			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,19		Total Item: 950,00
Item: 183	Unidade: Und	Marca: SALDANHA	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 5ml c/ agulha 25x7			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,25		Total Item: 2.000,00
Item: 184	Unidade: unid	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 06			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,58		Total Item: 58,00
Item: 185	Unidade: unid	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 08			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 60,00
Item: 186	Unidade: unid	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 10			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 50,00
Item: 187	Unidade: unid	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 12			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,58		Total Item: 58,00
Item: 188	Unidade: unid	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 14			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 60,00
Item: 189	Unidade: unid	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 18			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 60,00
Item: 190	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Sonda foley 2 vias número 12.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 105,00

Item: 191 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 14.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 237,00

Item: 192 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 16.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 100,50

Item: 193 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 18.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 93,00

Item: 194 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda foley 2 vias número 20.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,86** Total Item: 115,80

Item: 195 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: Sonda folley 3 vias nº20 de latex

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,86** Total Item: 115,80

Item: 196 Unidade: Und Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 10.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 37,50

Item: 197 Unidade: Und Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 12.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,73** Total Item: 36,50

Item: 198 Unidade: Und Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 14.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 39,00

Item: 199 Unidade: Und Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 16.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 41,00

Item: 200 Unidade: Und Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 18.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 45,00

Item: 201 Unidade: Und Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 20.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 50,00

Item: 202 Unidade: Und Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta número 22.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 55,00
Item: 203	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica curta número 24.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,15		Total Item: 57,50
Item: 204	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica curta número 6.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,58		Total Item: 29,00
Item: 205	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica curta número 8.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,62		Total Item: 31,00
Item: 206	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 10.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,98		Total Item: 78,40
Item: 207	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 12.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 80,00
Item: 208	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 14.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,05		Total Item: 84,00
Item: 209	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 16.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,35		Total Item: 108,00
Item: 210	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 18.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,34		Total Item: 107,20
Item: 211	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 20.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 120,00
Item: 212	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 22.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,70		Total Item: 136,00
Item: 213	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 24.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 152,00
Item: 214	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 4			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 64,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 215	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 6.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 64,00
Item: 216	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa número 8.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,89		Total Item: 71,20
Item: 217	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 10.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,65		Total Item: 32,50
Item: 218	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 12.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,65		Total Item: 32,50
Item: 219	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 14.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,78		Total Item: 39,00
Item: 220	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 16.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 40,00
Item: 221	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 18.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 45,00
Item: 222	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 20.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 50,00
Item: 223	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 22.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,05		Total Item: 52,50
Item: 224	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 24.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,15		Total Item: 57,50
Item: 225	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 6.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,58		Total Item: 29,00
Item: 226	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda retal numero 8.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 30,00
Item: 227	Unidade: und	Marca: SOLIDOR	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 6.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 270,00

Item: 228 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 7.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 289,50

Item: 229 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 7.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,95** Total Item: 297,50

Item: 230 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 8.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 270,00

Item: 231 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 8.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 220,00

Item: 232 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: sonda traqueal c/ balão numero 9.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,95** Total Item: 297,50

Item: 233 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 3.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 220,00

Item: 234 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 3.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 220,00

Item: 235 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 4.0

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 220,00

Item: 236 Unidade: unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 4.5

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 270,00

Item: 237 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 5,5.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 220,00

Item: 238 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/ balão número 6,0.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 220,00

Item: 239 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda traqueal c/balão número 5.0.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 275,00	
Item: 240	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal s/balão número 4.0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 242,50	
Item: 241	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal s/balão número 5.0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 220,00	
Item: 242	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal s/balão número 5.5.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 235,00	
Item: 243	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda traqueal s/balão número 6.0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 260,00	
Item: 244	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral número 10.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 30,00	
Item: 245	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral número 12.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 34,50	
Item: 246	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral número 14.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 35,00	
Item: 247	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral número 16.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 35,00	
Item: 248	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral número 18.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 42,50	
Item: 249	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral número 20.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 45,00	
Item: 250	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral número 22.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 52,50	
Item: 251	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral número 24.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 55,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 252	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral número 6.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 29,00	
Item: 253	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral número 8.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 30,00	
Item: 254	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Termômetro clínico plástico digital.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 110,00	
Item: 255	Unidade: cx	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: Tira reagente para aparelho de glicemia para o aparelho Accu-chek ACTIVE . Caixa com 50 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 3.900,00	
Item: 256	Unidade: cx	Marca: ACCUMED	Modelo:
Descrição: Tira reagente para aparelho de glicemia para o aparelho G-TECH. Caixa com 50 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 3.200,00	
Item: 257	Unidade: cx	Marca: ACON BIOTECH	Modelo:
Descrição: Tira reagente para aparelho de glicemia para o aparelho ON CALL PLUS. Caixa com 50 unidades			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 12.000,00	
Item: 258	Unidade: UNID	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: TIRANTE ARRANHA ADULTO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 44,00	Total Item: 176,00	
Item: 259	Unidade: unid	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: TIRANTE ARRANHA INFANTIL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 34,30	Total Item: 68,60	
Item: 260	Unidade: Pct	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Touca c/ elástico desc. Pct.c/100unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,67	Total Item: 483,50	
Item: 261	Unidade: Pct	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo:
Descrição: Tubo de látex (cirurgico) ref.:204 c/15mt			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 600,00	
Item: 262	Unidade: Pct	Marca: SEROPLAST	Modelo:
Descrição: Tubo de látex (garrote) ref.: 200 c/15mt			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 460,00	
Item: 263	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Umidificador de oxigenio			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 840,00	
Item: 264	Unidade: FR	Marca: CINORD	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Vaselina Liquida 1.000ml.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 12,24** Total Item: 2.937,60

Item: 265 Unidade: POTE Marca: CINORD Modelo:

Descrição: Vaselina Sólida 450g

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.440,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 059 134.000,00 **Total: 134.000,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 50MG/5ML

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 12.300,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: ADRENALINA 24MG/1ML

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 6.900,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: HALEX ISTAR Modelo:

Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 1000ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 689,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: EQUIPLEX Modelo:

Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 3.200,00

Item: 5 Unidade: AMPOLA Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1G

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 470,00

Item: 6 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo:

Descrição: AMPICILINA SÓDICA 500MG

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,85** Total Item: 485,00

Item: 7 Unidade: FR/AMP Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 2.400,00

Item: 8 Unidade: FR/AMP Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.800,00

Item: 9 Unidade: FR/AMP Marca: BLAU Modelo:

Descrição: BENZILPENICILINA PROCAÍNA+POTASSICA 300.000+100.000UI

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.750,00

Item: 10 Unidade: FRASCO Marca: PRATI DONADUZZI Modelo:

Descrição: BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG SOL. P/ INALAÇÃO 20ML GOTAS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,74** Total Item: 174,00

Item: 11 Unidade: FRASCO Marca: PRATI DONADUZZI Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,61** Total Item: 361,00

Item: 12 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4MG/ML+500MG/ML 5ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,96** Total Item: 196,00

Item: 13 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/1ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,36** Total Item: 680,00

Item: 14 Unidade: FR/AMP Marca: BLAU Modelo:

Descrição: CEFALOTINA SÓDICA 1G

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 2.100,00

Item: 15 Unidade: FR/AMP Marca: ABL Modelo:

Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G IV

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 11,73** Total Item: 5.865,00

Item: 16 Unidade: FR/AMP Marca: NOVA FARMA Modelo:

Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG IM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,73** Total Item: 1.173,00

Item: 17 Unidade: FR/AMP Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: CETOPROFENO 100MG IV

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 3,19** Total Item: 4.785,00

Item: 18 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: CETOPROFENO 50 MG/2ML IM

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 1,57** Total Item: 2.355,00

Item: 19 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: CIMETIDINA 150MG/2ML

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 850,00

Item: 20 Unidade: BOLSA Marca: HALEX ISTAR Modelo:

Descrição: CIPROFLOXACINO 2MG/100ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 5.000,00

Item: 21 Unidade: AMPOLA Marca: HALEX ISTAR Modelo:

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,26** Total Item: 26,00

Item: 22 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO 20ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,06** Total Item: 306,00

Item: 23 Unidade: AMPOLA Marca: HALEX ISTAR Modelo:

Descrição: CLORIDRATO DE METOCLORPRAMIDA 5MG/2ML

Gerado em: 02/05/2019 11:38:09

82 de 126

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 1.650,00	
Item: 24	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,47	Total Item: 7.410,00	
Item: 25	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25MG/3ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 2.160,00	
Item: 26	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG/2ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 2.040,00	
Item: 27	Unidade: AMPOLA	Marca: MABRA	Modelo:
Descrição: ENANTATO DE NORESTIRONA 50MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,11	Total Item: 1.211,00	
Item: 28	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG/1ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,44	Total Item: 2.200,00	
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/2,5ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 3.250,00	
Item: 30	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/2ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 2.550,00	
Item: 31	Unidade: AMPOLA	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: GLUCONATO DE CALCIO 10 MG/ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,91	Total Item: 1.910,00	
Item: 32	Unidade: FR/AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 1.914,00	
Item: 33	Unidade: FR/AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,23	Total Item: 4.338,00	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: SANOFI AVENTIS	Modelo:
Descrição: INSULINA GLARGINA 100U/3ML REFIL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 4.500,00	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: SANOFI AVENTIS	Modelo:
Descrição: INSULINA GLULISINA 100U/3ML REFIL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 1.650,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 36	Unidade: BISNAGA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: LIDOCAINA GEL 2% 30G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,14	Total Item: 214,00	
Item: 37	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: LIDOCAINA SPRAY 10% 50ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 2.500,00	
Item: 38	Unidade: Fr/Amp	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Omeprazol sódico - 25 fr c/ diluente 40mg solução injetavel			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 1.860,00	
Item: 39	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: RANITIDINA 50MG/2ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 3.400,00	
Item: 40	Unidade: BOLSA	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: RINGER COM LACTATO 500ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 5.400,00	
Item: 41	Unidade: AMPOLA	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO CLORETO DE POTÁSSIO 10%			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 150,00	
Item: 42	Unidade: BOLSA	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 1.674,00	
Item: 43	Unidade: BOLSA	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,44	Total Item: 3.440,00	
Item: 44	Unidade: BOLSA	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 3.800,00	
Item: 45	Unidade: BOLSA	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOFISIOLOGICO 250ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 2.600,00	
Item: 46	Unidade: BOLSA	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOFISIOLOGICO 500ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 3.600,00	
Item: 47	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 25% 10ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 600,00	
Item: 48	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 50% 10 ML

Quantidade: 2.000

Valor Unit.: 0,34

Total Item: 680,00

Item: 49 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1ML

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 0,34

Total Item: 340,00

Item: 50 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,50MG 1ML

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 0,81

Total Item: 810,00

Item: 51 Unidade: AMPOLA Marca: SANTISA Modelo:

Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/1ML

Quantidade: 1.200

Valor Unit.: 1,19

Total Item: 1.428,00

Item: 52 Unidade: AMPOLA Marca: SANTISA Modelo:

Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/2ML

Quantidade: 1.200

Valor Unit.: 0,98

Total Item: 1.176,00

Item: 53 Unidade: FR/AMP Marca: BLAU Modelo:

Descrição: SUSCINATO SÓDICO DE CLORANFENICOL 1G

Quantidade: 500

Valor Unit.: 2,50

Total Item: 1.250,00

Item: 54 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Vitamina c 500mg (acido ascorbico) 100mg/5ml

Quantidade: 5.000

Valor Unit.: 0,60

Total Item: 3.000,00

Item: 55 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Vitamina k 10mg/1ml (fitomenadiona)

Quantidade: 1.500

Valor Unit.: 1,66

Total Item: 2.490,00

Item: 56 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B 2ML

Quantidade: 3.000

Valor Unit.: 0,98

Total Item: 2.940,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 024 15.000,00 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: ampola Marca: EQUIPLEX Modelo:

Descrição: Solução injetável límpida, estéril e apirogênica de 10 ml

Inf. detal.: 1 Solução injetável límpida, estéril e apirogênica de 10 ml . MARCA- EQUIPLEX

Quantidade: 1.200

Valor Unit.: 0,15

Total Item: 180,00

Item: 2 Unidade: frasco Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Plas Trans X 100 ML

Inf. detal.: 2 Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Plas Trans X 100 ML. MARCA- FRESENIUS

Quantidade: 500

Valor Unit.: 2,30

Total Item: 1.150,00

Item: 3 Unidade: frasco Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Plas Trans X 500 ML

Inf. detal.: 3 Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Plas Trans X 500 ML. MARCA- FRESENIUS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 1.900,00

Item: 4 Unidade: frasco Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Pals TransX250ML
Inf. detal.: 4 Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Pals TransX250ML. MAARCA- FRESENIUS

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 1.400,00

Item: 5 Unidade: frasco Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Glicofisiológico Sol Inj Plas Trans X 500 ML
Inf. detal.: 5 Soro Glicofisiológico Sol Inj Plas Trans X 500 ML. MARCA- FRESENIUS

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 3.040,00

Item: 6 Unidade: frasco Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Glicofisiológico Sol Inj Plas Trans X 250 ML
Inf. detal.: 6 Soro Glicofisiológico Sol Inj Plas Trans X 250 ML. MARCA- FRESENIUS

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 1.350,00

Item: 7 Unidade: frasco Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Glicosado 5% Sol Inj Trans X 500 ML
Inf. detal.: 7 Soro Glicosado 5% Sol Inj Trans X 500 ML. MARCA- FRESENIUS

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 760,00

Item: 8 Unidade: frasco Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Glicosado 5% Sol Inj Trans X 250 ML
Inf. detal.: 8 Soro Glicosado 5% Sol Inj Trans X 250 ML. MARCA- FRESENIUS

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 1.300,00

Item: 9 Unidade: frasco Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Soro Ringer Com Lactado Sol Inj Trans X 250 ML
Inf. detal.: 9 Soro Ringer Com Lactado Sol Inj Trans X 250 ML . MARCA-FARMACE

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 1.400,00

Item: 10 Unidade: frasco Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: solução de manitol 20% frasco 250ml
Inf. detal.: 10 solução de manitol 20% frasco 250ml. MARCA- FRESENIUS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 300,00

Item: 11 Unidade: frasco Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Soro Ringer Com Lactado Sol Inj Trans X 500 ML
Inf. detal.: 11 Soro Ringer Com Lactado Sol Inj Trans X 500 ML. MARCA- FARMACE

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 2.220,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 043 27.000,00 **Total: 27.000,00**

Item: 1 Unidade: AMP Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Cx Com 100 FR Plas Trans X 100 ML

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 2,42** Total Item: 24.200,00

Item: 2 Unidade: AMP Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Cx Com 30 FR Plas Trans X 500 ML

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 600,00

Item: 3 Unidade: AMP Marca: FRESENIUS Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% Sol Inj Cx com 50 Fr Pals TransX250ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 600,00

Item: 4 Unidade: AMP Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Glicofisiológico Sol Inj Cx Com 30 FR Plas Trans X 500 ML

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 300,00

Item: 5 Unidade: AMP Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Glicosado 5% Sol Inj 30 FR Plas Trans X 500 ML

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 252,00

Item: 6 Unidade: AMP Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Soro Glicosado 5% Sol Inj 50 FR Plas Trans X 250 ML

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 145,00

Item: 7 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Soro Ringer Com Lactado Sol Inj 30 FR Plas Trans X 500 ML

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 903,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 079 71.289,00 **Total: 71.289,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: DIETA ENTERAL SEMI-ELEMENTAR, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, RICA EM PROTEINA NA FORMA DE PEPTIDEOS, FORMULADA PARA PACIENTES COM PROBLEMAS ABSORTIVOS, DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: DE 16 À 20% DE PROTEINAS HIDROLISADAS; DE 49 A 69% DE CARBOIDRATOS; DE 15 À 35% DE LIPIDEOS (50 À 70% TCM) ; EMBALAGEM: RECIPIENTE PLASTICO DE 1 LITRO PARA SISTEMA FECHADO, COMPATIEL COM O EQUIPO UNIERSAL

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 11.500,00

Item: 2 Unidade: LT Marca: ESSENTIAL NUTRITION Modelo:

Descrição: ALIMENTO P/ CONCALESCENTES, IDOSOS, PESSAS DE BAIXO PESO, DESNUTRIDOS E INAPETENTES- SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPOSTO (70% FOSFRUTOOLIGOSSACARIDEO E 30% INULINA), COM PREBIÓTICO, C/ 400 GR.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 99,99** Total Item: 9.999,00

Item: 3 Unidade: LT Marca: PRODIET Modelo:

Descrição: ALIMENTO LIQUIDO, PRONTO PRONTO PARA USOS E NUTRICIONALMENTE COMPLETO, POSSUI UMA MISTURA DE PROTEINAS (CASEINATO DE CÁLCIO, PROTEINA ISOLADA DE SORO DO LEITE E PROTEINA ISOLADA DE SOJA), PARA USO ENTERAL E/OU ORAL, IINDICADO PARA PACIENTS COM NECESSIDADES ELEVADAS DE NUTRIENTES, DESNUTRIÇÃO, ONCOLOGIA, ANOREIA, CAQUEIXA, DETRE OUTROS, ISENTO E SACAROSE, LACTOSE E GLÚTENM TETRA OAJ DE 1000 ML.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 48,30** Total Item: 4.830,00

Item: 4 Unidade: LT Marca: ABBOTT Modelo:

Descrição: NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ENSURE É UM ALIMENTO EM PÓ, QUE PODE SER USADA COMO DIETA EXCLUSIVA OU COMO SUPLEMENTO ALIMENTAR. PARA AUMENTAR O CONSUMO DE CALORIAS E NUTRIENTES OU PARA MANTR UMA BOA ALIMENTAÇÃO. NÃO CONÉM GLÚTEN. nÃO É DESTINADO AO USO PARENTERAL, PARA ADULTOS E CRIANÇAS MAIORES DE 04 ANOS> LATA 900 GRAMAS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 69,12** Total Item: 34.560,00

Item: 5 Unidade: LT Marca: NESTLE Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: FORMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ P/ LACTENTES DE 0 A 06 MESES C/ DHA E ARA E PREBIÓTICOS, C/ 800 GRAMAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 104,00** Total Item: 10.400,00

LARA FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA **11.304.902/0001-38** **143.652,99**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 095 31.365,00 **Total: 31.365,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Albendazol 400 mg

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 60,00

Item: 2 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Albendazol 40mg/10ml Sol Oral

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 90,00

Item: 3 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Amiodarona 200mg

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 20,00

Item: 4 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Amitriptilina 25mg

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,00** Total Item: 0,00

Item: 5 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Amoxicilina + clavulanato 500mg/125mg

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 540,00

Item: 6 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Amoxicilina 500mg

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 10,00

Item: 7 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Amoxicilina 50mg/5ml 60ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

Item: 8 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Amoxicilina+clavulanato 250 mg/ 5ml 75 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,10** Total Item: 1.910,00

Item: 9 Unidade: Comprimido Marca: teuto Modelo:

Descrição: Anlodipino 5 mg

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,00** Total Item: 0,00

Item: 10 Unidade: Frasco Marca: teuto Modelo:

Descrição: Brometo de ipratropio 0,25mg 20ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 90,00

Item: 11 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Bromexina 8mg/5ml 120 ml xarope

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 540,00

Gerado em: 02/05/2019 11:38:09

88 de 126

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 12	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Bromidrato de fenoterol 5mg/20ml			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 500,00	
Item: 13	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 6,67mg/mL+ 333,4mg/mL Frasco 20mL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 1.450,00	
Item: 14	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Calamina composta 120ml Adulto e Pediatrico			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 84,00	
Item: 15	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Captopril 25mg			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00	Total Item: 0,00	
Item: 16	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Carbamazepina 200mg			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 20,00	
Item: 17	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Carbamazepina 20mg/100 ml			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 445,00	
Item: 18	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Ciprofloxacina 500mg			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 20,00	
Item: 19	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Clonazepan 2,5mg/ml 20 ml gotas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 490,00	
Item: 20	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Clonidina 0,100mg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 10,00	
Item: 21	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Clopidogrel 75mg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 180,00	
Item: 22	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Cloridrato de ambroxol adulto - 30 mg/ml xpe ct fr pet amb x 120 ml + cp med			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 450,00	
Item: 23	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Cloridrato de ambroxol infantil - 15 mg/ml xpe ct fr pet amb x 120 ml + cp med			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 90,00	
Item: 24	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Cloridrato de biperideno 2mg

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,00** Total Item: 0,00

Item: 25 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Cloridrato de lidocaina 10 % 50ML

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 469,54** Total Item: 2.347,70

Item: 26 Unidade: Bisnaga Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Cloridrato de lidocaina gel 2% 30G

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 13,00

Item: 27 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Cloridrato de metoclopramida gotas 4 mg/ml 10ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 8,00

Item: 28 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Cloridrato de ranitidina 150mg

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 0,00** Total Item: 0,00

Item: 29 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Cloridrato de ranitidina 150mg /10ml 120ml xarope

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 261,60

Item: 30 Unidade: Pomada Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Colagenase 0,6 U/g + cloranfenicol 0,01 g/g30 g

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 345,00

Item: 31 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Colírio vitelinato de prata a 10% emb. C/5ml - argirol ou similar

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 99,50

Item: 32 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: dexametasona 0,1% + neomicina 0,35% sulfato, sulfato de polimixina B 6000 UI 5ml Sol. Oftalmologica

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 476,00

Item: 33 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Dexclorfeniramina 0,4mg/5ml 120ml xarope

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 18,00

Item: 34 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Diclofenaco de sódio - 50 mg

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 0,00** Total Item: 0,00

Item: 35 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Digoxina 0,25mg

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,00** Total Item: 0,00

Item: 36 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Dimenidrinato + cloridrato de piridoxina 25mg+5mg 20ml

Gerado em: 02/05/2019 11:38:09

90 de 126

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 231,00	
Item: 37	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Dimeticona gotas - 75mg/ml015 ml			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 65,00	
Item: 38	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Dinitrato de isossorbida - isordil 5 mg sub-lingual			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 10,00	
Item: 39	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Dinitrato de isossorbida 10mg			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 40,00	
Item: 40	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Dipirona 500 mg			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,00	Total Item: 0,00	
Item: 41	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Dipirona 500 mg/ml 100ml gotas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 12,00	
Item: 42	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Dipirona sódica - 500 mg 10ml			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 180,00	
Item: 43	Unidade: Tubo	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Dipropionato de betametasona + sulfato de gentamicina 0,64mg/g + 1mg/g 30g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 84,00	
Item: 44	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Doperidona 1mg/1ml 100ml			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 143,00	
Item: 45	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Enalapril 10mg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 10,00	
Item: 46	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Espironolactona 100mg comprimido			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00	Total Item: 0,00	
Item: 47	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Espironolactona 25mg comprimido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 20,00	
Item: 48	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:
Descrição: Fenitoina 100mg comp			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 10,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 49	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Fluconazol 100mg				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 20,00
Item: 50	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Fluoxetina 20mg				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 40,00
Item: 51	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Fosfato sódico de prednisolona 3mg/ml 60ml				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 240,00
Item: 52	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Furosemida 40mg				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00			Total Item: 0,00
Item: 53	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Glibenclamida 5 mg				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00			Total Item: 0,00
Item: 54	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Hidralazina 25mg				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 10,00
Item: 55	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Hidroclorotiazida 25mg				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Total Item: 0,00
Item: 56	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Hidroxido de aluminio - 61,5 mg/ml sus or ct fr vd amb x 150 ml + cp med				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 170,00
Item: 57	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Levoflaxacino 500mg				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 3.300,00
Item: 58	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Loperamida 2mg				
Quantidade: 204	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 61,20
Item: 59	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Metformina 850 mg				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00			Total Item: 0,00
Item: 60	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Metildopa 500 mg				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,10			Total Item: 25,00
Item: 61	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Metoclopramida 10 mg

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 10,00

Item: 62 Unidade: Ampola Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Metoprolol 5mg/5ml amp 5 ml

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 5.370,00

Item: 63 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Metronidazol 250mg

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 30,00

Item: 64 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Metronidazol 40 mg /ml susp

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 2.225,00

Item: 65 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Minoxidil 10mg

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 270,00

Item: 66 Unidade: Bisnaga Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Neomicina + bacitracina 10g

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 135,00

Item: 67 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Nifedipina sublingual - 20 mg

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,00** Total Item: 0,00

Item: 68 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Nimesulida 100 mg

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,00** Total Item: 0,00

Item: 69 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Nistatina -100000 ui/ml50ml susp

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 250,00

Item: 70 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Oleo mineral 100 ml

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 800,00

Item: 71 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Omeprazol 20mg capsula

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,00** Total Item: 0,00

Item: 72 Unidade: Frasco Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Paracetamol 200mg/ml 15ml gotas

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 240,00

Item: 73 Unidade: Comprimido Marca: em anexo Modelo:

Descrição: Paracetamol 750mg

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,40			Total Item: 800,00
Item: 74	Unidade: Envelope	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Poliestirenosulfonato de calcio 30 Gramas				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 450,00
Item: 75	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Prednisona 20mg				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,10			Total Item: 20,00
Item: 76	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Prometazina 25mg				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Total Item: 0,00
Item: 77	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Propranolol 40mg				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Total Item: 0,00
Item: 78	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: rivaroxabana 20 mg				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,80			Total Item: 174,00
Item: 79	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: rivaroxabana 10 mg				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,10			Total Item: 123,00
Item: 80	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: rivaroxabana 15 mg				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,20			Total Item: 156,00
Item: 81	Unidade: Ampola	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Salbutamol 0,5mg/ml 1ml				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 1.950,00
Item: 82	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Salbutamol 100mcg/dose aerosol 200 doses				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,70			Total Item: 535,00
Item: 83	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Sertralina 50mg				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 80,00
Item: 84	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Sinvastatina 20mg				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,00			Total Item: 0,00
Item: 85	Unidade: Pote	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Sulfadiazina de prata 400gr				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,90			Total Item: 159,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 86	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg + 80mg				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00			Total Item: 0,00
Item: 87	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg + 80mg 50ml				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 320,00
Item: 88	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Sulfato de gentamicina (5 mg/ml) 5ml				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,20			Total Item: 36,00
Item: 89	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Sulfato de salbutamol 0,48mg/ml 120ml				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 18,00
Item: 90	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Sulfato ferroso 125mg/ml 30 ml gotas				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,50			Total Item: 25,00
Item: 91	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Sulfato ferroso 40 mg				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Total Item: 0,00
Item: 92	Unidade: Tubo	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Tobramicina + dexametasona 3 mg/g + 1 mg/g 3,5g				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,90			Total Item: 895,00
Item: 93	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Tobramicina 3mg 5ml colirio				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,70			Total Item: 291,00
Item: 94	Unidade: Comprimido	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Varfarina 5mg				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 70,00
Item: 95	Unidade: Litro	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Vaselina liquida 1 l				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,40			Total Item: 310,00
Item: 96	Unidade: Bisnaga	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Vaselina sólida 30g bisnaga				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 78,00
Item: 97	Unidade: Frasco	Marca: em anexo	Modelo:	
Descrição: Vitamina c 200mg/ ml gotas 15ml				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 16,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 095	38.990,00	Total: 38.990,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/2ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 3.200,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO	Modelo:	
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/1ML				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,60			Total Item: 1.980,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo:	
Descrição: DIAZEPAN 5MG/2ML				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,50			Total Item: 2.500,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FENITOINA SÓDICA 50MG/5ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,10			Total Item: 1.810,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/2ML				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 6.500,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FENTANILA 0,5MG/2ML				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 600,00
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/1ML				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 5.000,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: MIDAZOLAM 50MG/10ML				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 8.700,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/3ML				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 8.700,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 095	73.297,99	Total: 73.297,99
Item: 1	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: AGLUCOSE 50MG				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,367			Total Item: 4.101,00
Item: 2	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: CAPTOPRIL 25MG				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,039			Total Item: 117,00
Item: 3	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: CLONAZEPAM 2MG				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,129			Total Item: 387,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 4	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,694		Total Item: 2.082,00
Item: 5	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE SERTRALINA 100MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,122		Total Item: 9.366,00
Item: 7	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BOEHRINGER	Modelo:
Descrição: JARDIANCE 25MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 8,425		Total Item: 25.275,00
Item: 8	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: QUETIAPINA 25MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,992		Total Item: 2.976,00
Item: 9	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: XARELTO 20MG			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 8,425		Total Item: 23.590,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: FQM	Modelo:
Descrição: MAREVAN 5MG CPR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,9025		Total Item: 394,83
Item: 11	Unidade: CX	Marca: PFIZER	Modelo:
Descrição: ALDACTONE (ESPIRONOLACTONA) 50MG			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 68,391		Total Item: 820,692
Item: 12	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: ATENOLOL 50MG CPR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11,646		Total Item: 139,752
Item: 13	Unidade: CX	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: ATORVASTATINA 40MG			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 89,206		Total Item: 1.070,472
Item: 14	Unidade: CX	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: LASIX 40MG CPR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,393		Total Item: 467,86
Item: 15	Unidade: CX	Marca: FQM	Modelo:
Descrição: MAREVAN 2,5MG CPR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,847		Total Item: 394,164
Item: 16	Unidade: CX	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: NISULID DISPERSIVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,972		Total Item: 1.299,44
Item: 17	Unidade: CX	Marca: EMS	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: SIMETICONA GELATINOSA

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 13,619** Total Item: 490,284

Item: 18 Unidade: CX Marca: EMS Modelo:

Descrição: SOMALGIN CARDIO 100MG CPR

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 27,208** Total Item: 326,496

ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA 02.990.912/0001-83 585.013,57

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 028 48.658,00 **Total: 48.658,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CRAL Modelo:

Descrição: Abaixador Lingua Pct C/100

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 25,00

Item: 2 Unidade: LT Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Agua Oxigenada 10 Vol 1000ML

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 190,80

Item: 3 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha Desc 13X4,5 Cx C/100

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 21,90

Item: 4 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha Desc 20 X 5,5 Cx C/100

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 21,90

Item: 5 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha Desc 25 X 7 Cx C/100

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 21,90

Item: 6 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha Desc 25 X 8 CX C/100

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 21,90

Item: 7 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha Desc 30 X 7 Cx C/100

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 21,90

Item: 8 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha Desc 30 X 8 Cx C/100

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 21,90

Item: 9 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha Desc 40 X 12 Cx C/100

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 21,90

Item: 10 Unidade: LT Marca: CICLOFARMA Modelo:

Descrição: Alcool 70 % 1000ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 1.040,00

Gerado em: 02/05/2019 11:38:09

98 de 126

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 11	Unidade: fr	Marca: CICLOFARMA	Modelo:
Descrição: Alcool Gel 1L			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 284,00	
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: Algodão Hidrofilo 500GR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,80	Total Item: 414,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: Atadura Crepe 9 Fios 10 CM 1,00M Pct C/12 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 920,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: Atadura Crepe 9 Fios 15 CM 1,00M Pct C/12 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 1.380,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: Atadura Crepe 9 Fios 20CM 1,00M Pct C/12 UND			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 1.440,00	
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Agua para injeção 10ml cx com 200 ampolas			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 160,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Aparelho De Glicemia G. TECH free Ou Similar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,70	Total Item: 75,40	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Aparelho De Pressão Adulto Nylon PVC Velcro + Estetoscópio Duplo -			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 59,80	Total Item: 598,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Aparelho De Pressão Infantil Nylon PVC Velcro + Estetoscópio Duplo -			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 64,60	Total Item: 193,80	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Aparelho De Pressão Para Obeso Nylon PVC Velcro + Estetoscópio Duplo -			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 82,20	Total Item: 246,60	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: Atadura Crepe 9 Fios 30CM 1,20MT Pct C/12 UNID			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,60	Total Item: 1.590,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Cânula De Geddel N.0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 14,10	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Cânula De Geddel N.1 50MM

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 14,10

Item: 24 Unidade: UND Marca: MD Modelo:

Descrição: Cânula De Geddel N.2 60 MM

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 14,10

Item: 25 Unidade: UND Marca: MD Modelo:

Descrição: Cânula De Geddel N.3 70MM

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 14,10

Item: 26 Unidade: UND Marca: MD Modelo:

Descrição: Cânula De Geddel N.4 80MM

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 14,10

Item: 27 Unidade: UND Marca: MD Modelo:

Descrição: Cânula De Geddel N.5 90MM

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 14,10

Item: 28 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso N.14 CX. c/100 und

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 160,00

Item: 29 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso N.16 CX. c/100 und

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 160,00

Item: 30 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso N.18 CX. c/100 und

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 320,00

Item: 31 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso N.20 CX. c/100 und

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 400,00

Item: 32 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso N.22 CX. c/100 und

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 240,00

Item: 33 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso N.24 CX. c/100 und

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 240,00

Item: 34 Unidade: UNID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Cateter Tipo Óculos Pct C/10 UND

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 150,00

Item: 35 Unidade: UNID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Cateter Tipo Oculos Pediátrico Pct C/10 UND

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

Item: 36 Unidade: UNID Marca: UNIX Modelo:

Descrição: Clamp Umbilical Cx C/100 UND

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 30,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: Colar Cervical Baby

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 145,20

Item: 38 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: Colar Cervical G

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 145,20

Item: 39 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: Colar Cervical GG

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 145,20

Item: 40 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: Colar Cervical M

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 242,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: Colar Cervical P

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 145,20

Item: 42 Unidade: UNID Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: Coletor Perf. Cortante 7LTS Cx C/10 UND

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 310,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Coletor Urina S. Fechado 2000ML

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 45,00

Item: 44 Unidade: UNID Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: Conector Multivias cx com 50 unidades

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 900,00

Item: 45 Unidade: PAR Marca: ZOOL Modelo:

Descrição: Eletrodos DEA ADULTO (Zoll AED Plus)

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 2.093,00** Total Item: 12.558,00

Item: 46 Unidade: PAR Marca: CMOS DRK Modelo:

Descrição: Eletrodos DEA PEDIATRICA (CMOS DRAK)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.347,40** Total Item: 4.042,20

Item: 47 Unidade: UNID Marca: TKL Modelo:

Descrição: Equipo Macro Gotas C/ Injetor Flex C/20 UND

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Equipo Micro Gts C/Inj Flex			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 150,00	
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Esparadrapo 10X 4,5 C/ Capa cx com 24 unidades			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 840,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita Adesiva 19 X 50			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 64,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita Autoclave 19 X 30 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100,00	
Item: 52	Unidade: Und.	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita Micropore 10 X 4,5 (Hipoalergico)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 114,00	
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: Fralda Desc Inf PQ Pct C/ 10 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 6,00	
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: Fralda Geriátrica GD Pct C/08 UND			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 17,60	
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: Fralda Geriátrica MD Pct C/ 08 UND			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 17,60	
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: POLAFIX	Modelo:
Descrição: Gazes 7,5 X 7,5 9 Fios Gless Pct C/ 500			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,80	Total Item: 1.380,00	
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: RESGATE SP	Modelo:
Descrição: Jogo de tirantes para prancha			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 61,40	Total Item: 614,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Kit Para Inalação (Nebulizador) Completo Adulto/Infantil Com Mascara De Adulto E Infantil			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 32,00	
Item: 59	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lamina De Bisturí N.23 Cx C/ 100 UND			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 28,70	Total Item: 28,70	
Item: 60	Unidade: Cx	Marca: PREMIUM	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Lanceta automática para teste de HGT Accu-Chek Safe-T-Pro Uno) cx com 100 unidades

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 27,90** Total Item: 167,40

Item: 61 Unidade: UND Marca: MD Modelo:

Descrição: LANTERNA PORTATIL

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 19,70** Total Item: 78,80

Item: 62 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: Lençol De Alumínio (Cobertor/Manta Termico) 2,10 X 1,4M

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,10** Total Item: 273,00

Item: 63 Unidade: CX Marca: SUPERMAX Modelo:

Descrição: Luva De Procedimento G Caixa com 10 unidades cada uma contendo 100 unidades

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 20,60** Total Item: 103,00

Item: 64 Unidade: CX Marca: SUPERMAX Modelo:

Descrição: Luva De Procedimento M Caixa com 10 unidades cada uma contendo 100 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,30** Total Item: 346,00

Item: 65 Unidade: CX Marca: SUPERMAX Modelo:

Descrição: Luva De Procedimento P Caixa com 10 unidades cada uma contendo 100 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,30** Total Item: 346,00

Item: 66 Unidade: PAR Marca: SUPERMAX Modelo:

Descrição: Luva Estéril N. 7.0

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 12,00

Item: 67 Unidade: PAR Marca: SUPERMAX Modelo:

Descrição: Luva Estéril N. 7.5

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 12,00

Item: 68 Unidade: PAR Marca: SUPERMAX Modelo:

Descrição: Luva Estéril N. 8.0

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 12,00

Item: 69 Unidade: PAR Marca: SUPERMAX Modelo:

Descrição: Luva Estéril N. 8.5

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 12,00

Item: 70 Unidade: UND Marca: MD Modelo:

Descrição: Máscara de alta concentração de oxigênio com reservatório adulto

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 102,00

Item: 71 Unidade: UND Marca: MD Modelo:

Descrição: Máscara de alta concentração de oxigênio com reservatório pediátrica

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 102,00

Item: 72 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Mascara Desc. C/Elástico Dupla Pct C/ 50 UNID

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,40			Total Item: 128,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: Máscara facial de venturi adulto				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 51,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: Máscara facial de venturi pediátrica				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 51,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: DANY	Modelo:	
Descrição: Óculos De Proteção Incolor				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,40			Total Item: 64,00
Item: 76	Unidade: RL	Marca: HOSPIFLEX	Modelo:	
Descrição: Papel Grau 100X100MM PGC Autoclave				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 48,30			Total Item: 48,30
Item: 77	Unidade: RL	Marca: HOSPIFLEX	Modelo:	
Descrição: Papel Grau 200X100MM PGC Autoclave				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 71,90			Total Item: 71,90
Item: 78	Unidade: RL	Marca: HOSPIFLEX	Modelo:	
Descrição: Papel Grau 250X100MM PGC Autoclave				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,00			Total Item: 121,00
Item: 79	Unidade: RL	Marca: HOSPIFLEX	Modelo:	
Descrição: Papel Grau 300X100MM PGC Autoclave				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 144,50			Total Item: 144,50
Item: 80	Unidade: RL	Marca: SF	Modelo:	
Descrição: Papel Lençol 70 X 50 MT Natural Pleno				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,10			Total Item: 1.010,00
Item: 81	Unidade: PCT	Marca: SF	Modelo:	
Descrição: Papel Toalha interfolhado C/2000 unid				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,50			Total Item: 4.300,00
Item: 82	Unidade: Unid	Marca: RESGATE SP	Modelo:	
Descrição: Prancha longa adulto de polietileno				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 425,20			Total Item: 850,40
Item: 83	Unidade: Unid	Marca: RESGATE SP	Modelo:	
Descrição: Prancha Pediátrica de polietileno				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 305,60			Total Item: 611,20
Item: 84	Unidade: PCT	Marca: START	Modelo:	
Descrição: Saco P/Lixo 60LT Leitoso Pct C/ 100 UND				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,40			Total Item: 50,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 85	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa Desc. 10 ML C/AG 25 X 7 Cx C/250 UND			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,40		Total Item: 200,00
Item: 86	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa Desc. 20 ML C/AG 25 X 7 Cx C/250 UND			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 375,00
Item: 87	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa Desc. 3 ML C/AG 25 X 7 Cx C/500 UND			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 200,00
Item: 88	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa Desc. 5 ML C/AG 25 X 7 Cx C/500 UND			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 200,00
Item: 89	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda De Aspiração Traquial Nº 04 Pct C/10 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 12,00
Item: 90	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda De Aspiração Traquial Nº 06 Pct C/10 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 12,00
Item: 91	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda De Aspiração Traquial Nº 08 Pct C/10 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 12,00
Item: 92	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda De Aspiração Traquial Nº 10 Pct C/10 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 12,00
Item: 93	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda De Aspiração Traquial Nº 12 Pct C/10 UND			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 18,00
Item: 94	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda De Aspiração Traquial Nº 14 Pct C/10 UND			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 18,00
Item: 95	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda De Aspiração Traquial Nº 16 Pct C/10 UND			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 18,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda De Foley 2 Vias Nº 12			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,10		Total Item: 15,50
Item: 97	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Sonda De Foley 2 Vias Nº 10

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 15,50

Item: 98 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda De Foley 2 Vias Nº 14

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 15,50

Item: 99 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda De Foley 2 Vias Nº 16

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 31,00

Item: 100 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda De Foley 2 Vias Nº 18

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 31,00

Item: 101 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda De Foley 2 Vias Nº 20

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 15,50

Item: 102 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda De Foley 2 Vias Nº 22

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 15,50

Item: 103 Unidade: UNID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda Naso Longa Nº 06 Pct C/10 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 16,00

Item: 104 Unidade: UNID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda Naso Longa Nº 08 Pct C/10 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 16,00

Item: 105 Unidade: UNID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda Naso Longa Nº 10 Pct C/10 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 18,00

Item: 106 Unidade: UNID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda Naso Longa Nº 12 Pct C/10 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 20,00

Item: 107 Unidade: UNID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda Naso Longa Nº 14 Pct C/10 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 20,00

Item: 108 Unidade: UNID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda Naso Longa Nº 16 Pct C/10 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 26,00

Item: 109 Unidade: UNID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda Naso Longa Nº 18 Pct C/10 UND

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 24,00	
Item: 110	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral Nº 04 Pct C/10 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 20,00	
Item: 111	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral Nº 06 Pct C/10 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 12,00	
Item: 112	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral Nº 08 Pct C/10 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 10,00	
Item: 113	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral Nº 10 Pct C/10 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 12,00	
Item: 114	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral Nº 12 Pct C/10 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 14,00	
Item: 115	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral Nº 14 Pct C/10 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 14,00	
Item: 116	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral Nº 16 Pct C/10 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 14,00	
Item: 117	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral Nº 18 Pct C/10 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 16,00	
Item: 118	Unidade: UND	Marca: RESGATE SP	Modelo:
Descrição: Tala moldável 30x08			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,80	Total Item: 178,00	
Item: 119	Unidade: UND	Marca: RESGATE SP	Modelo:
Descrição: Tala moldável 53x08			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,80	Total Item: 178,00	
Item: 120	Unidade: UND	Marca: RESGATE SP	Modelo:
Descrição: Tala moldável 63x09			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 99,50	
Item: 121	Unidade: UND	Marca: RESGATE SP	Modelo:
Descrição: Tala moldável 86x10			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,10	Total Item: 125,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 122	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: Termômetro Clinico Digital				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,70			Total Item: 64,20
Item: 123	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Tesoura ponta romba reta				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,20			Total Item: 166,00
Item: 124	Unidade: CX	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: Tiras De Glicose Cx G. TECH free C/25 UND				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,70			Total Item: 1.508,00
Item: 125	Unidade: PCT	Marca: DESCARPAK	Modelo:	
Descrição: Touca Descartável Sanfonada Pct C/100UN Cor Branca				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7,70			Total Item: 7,70
Item: 126	Unidade: PCT	Marca: GOIAS LATEX	Modelo:	
Descrição: Tubo De Latex (Garrote Fino) Nº 204 Pct C/15M				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 593,90			Total Item: 593,90
Item: 127	Unidade: UND	Marca: UNITEX	Modelo:	
Descrição: Válvula Ox. Reg Manometro C/ Fluximetro e umidificador				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 294,60			Total Item: 1.473,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 063	11.605,00	Total: 11.605,00
Item: 1	Unidade: amp	Marca: HYPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Adrenalina- Sol Inj amp 1mL com 1mg/mL cx com 50 amp				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,13			Total Item: 626,00
Item: 2	Unidade: amp	Marca: HYPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Aminofilina- Sol Inj ct 50 amp com10 mL				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 140,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato de sódio 8,4%- Sol Inj				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,53			Total Item: 76,50
Item: 4	Unidade: FR	Marca: PRATIDONADUZZI	Modelo:	
Descrição: Brometo de Ipratropico GTS 20ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 59,80
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: BROMETO N BULTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA INJ COMPOSTO, AMP DE 5ML				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,34			Total Item: 351,00
Item: 6	Unidade: FR	Marca: PRATIDONADUZZI	Modelo:	
Descrição: Bromidrato de Fenoterol 0,25 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML + CP MED(BEROTEC) ou Similar				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,25			Total Item: 212,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 7	Unidade: amp	Marca: U. QUIMICA	Modelo:
Descrição: Clodridato De Dopamina - 5 MG/ML Sol Inj Cx 10 Amp Vd Amb X 10 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,64	Total Item: 82,00	
Item: 8	Unidade: FR	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Cloreto de Potassio 10% 1,91 G/10 ML SOL INJ TRANS X 10 ML (REST.HOSP)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,41	Total Item: 20,50	
Item: 9	Unidade: amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Cloreto de Sódio 9 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 10 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,31	Total Item: 31,00	
Item: 10	Unidade: und	Marca: HYPOLABOR	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Amiodarona - 50 MG/ML SOL INJ IV EST AMP VD AMB X 3 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,66	Total Item: 266,00	
Item: 11	Unidade: Comp	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Biperideno CPR 2MG			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 6,90	
Item: 12	Unidade: amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Cloridrato De Clorpromazina - 5 MG/ML Sol Inj Cx 50 Amp Vd Amb X 5 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,62	Total Item: 81,00	
Item: 13	Unidade: amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Dobutamina- Sol Inj 12,5mg/mL Cx 25 amp com 20 mL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 306,00	
Item: 14	Unidade: amp	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Fenitoína Sódica 50MG/ML, caixa com 50 ampolas de 5ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,36	Total Item: 436,00	
Item: 15	Unidade: FR	Marca: HYPOLABOR	Modelo:
Descrição: Cloridrato De Lidocaina - 10 PCC Sol TOP CT FR VD INC SPRAY X 50 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,00	Total Item: 860,00	
Item: 16	Unidade: Bisnaga	Marca: HYPOLABOR	Modelo:
Descrição: Cloridrato De Lidocaina gel 20mg/mL bisnaga com 10g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 36,00	
Item: 17	Unidade: FR	Marca: MARIOL	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Metoclopramida Gotas – 4 MG/ML Sol OR CT FR Plas OPC 10 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 8,50	
Item: 18	Unidade: amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Cloridrato De Metoclopramida Inj – 5 MG/ML Sol Inj Cx 100 Amp VD INC X 2 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 59,00	
Item: 19	Unidade: amp	Marca: U. QUIMICA	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Cloridrato De Petidina – (Dolantina) 50 MG/ ML Sol Inj Ct 25 Amp Vd INC X 2 ML

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 100,00

Item: 20 Unidade: amp Marca: SANVAL Modelo:

Descrição: Cloridrato de prometazina- Sol inj 50 mg(2ml) cx 25 amp

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,24** Total Item: 324,00

Item: 21 Unidade: amp Marca: U. QUIMICA Modelo:

Descrição: Cloridrato De Tramadol 50MG/ML Inj - Sol Inj Ct 50 Amp Vd Amb X 2 ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,57** Total Item: 257,00

Item: 22 Unidade: amp Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Complexo "B" injetável, Ampola 2 ML Sol Inj IM Cx 100 Amp VD AMB X 2 ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 115,00

Item: 23 Unidade: amp Marca: U. QUIMICA Modelo:

Descrição: Deslanol 0,2 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 2 ML

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 108,00

Item: 24 Unidade: amp Marca: U. QUIMICA Modelo:

Descrição: Diazepan Inj – Solução injetável 10mg/2mL cx c/ 50

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 90,00

Item: 25 Unidade: amp Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Diclofenaco De Sódio IN J – 75 MG Sol Inj Cx X 50 Amp VD INC X 3 ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,86** Total Item: 86,00

Item: 26 Unidade: amp Marca: U. QUIMICA Modelo:

Descrição: Dimenidrinato Injetável B6 Injetavel De 1 ML Cx Com 25 Ampolas, Dramin ou Similar

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,25** Total Item: 112,50

Item: 27 Unidade: FR Marca: PRATIDONADUZZI Modelo:

Descrição: Dimeticona Gotas - 4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 10 ML

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 23,80

Item: 28 Unidade: cpr Marca: GERMED Modelo:

Descrição: Dinitrato de Isossorbida – Isordil 10 MG cx com 30 comp

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,44** Total Item: 26,40

Item: 29 Unidade: amp Marca: SOBRAL Modelo:

Descrição: Dipirona 500 MG/COMP CX 50 ENV X 10 comp.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 0,18** Total Item: 45,00

Item: 30 Unidade: FR Marca: NATULAB Modelo:

Descrição: Dipirona Sódica – 50 MG/ML Sol Or Ct Fr Vd Amb X 10 ML + CP MED

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1,26** Total Item: 18,90

Item: 31 Unidade: amp Marca: SANTISA Modelo:

Descrição: Dipirona Sódica- 500 MG/ ML SOL INJ CX 50 Amp Vd Amb X 2 ML

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,81	Total Item: 81,00	
Item: 32	Unidade: amp	Marca: HYPOLABOR	Modelo:
Descrição: Butilbrometo de escopolamina Sol Inj de 20mg/mL bem com 5 ampolas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 74,50	
Item: 33	Unidade: amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Norepinefrina Sol Inj 4mL x com 10 ampolas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 300,00	
Item: 34	Unidade: cpr	Marca: ACCORD	Modelo:
Descrição: Metoprolol comp revestido de 100 mg cx com 30 comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,79	Total Item: 47,40	
Item: 35	Unidade: amp	Marca: U. QUIMICA	Modelo:
Descrição: Haldol Decanoato Sol Inj 50mg/mL cx com 5 ampolas			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,58	Total Item: 264,50	
Item: 36	Unidade: cpr	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Amiodarona comprimidos 100mg cx com 30 comprimidos			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 28,20	
Item: 37	Unidade: cpr	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: Captopril comprimido revestido 25mg cx com 30 comprimidos			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,04	Total Item: 3,60	
Item: 38	Unidade: cpr	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: Enalapril comprimidos de 10 mg cx com 30 comprimidos			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 8,40	
Item: 39	Unidade: amp	Marca: U. QUIMICA	Modelo:
Descrição: Efortil 10 MG/ML Sol Inj CT 5 Amp Vd Amb X 1 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,67	Total Item: 33,40	
Item: 40	Unidade: cpr	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: Atenolol comprimidos 25mg cx com 30 comprimidos			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 3,00	
Item: 41	Unidade: cpr	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Propanolol comprimidos 40mg cx com 30 comprimidos			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 4,50	
Item: 42	Unidade: cpr	Marca: SOBRAL	Modelo:
Descrição: Acido Acetilsalicilico comprimidos 100mg embalagem com 30 comprimidos			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 9,00	
Item: 43	Unidade: cpr	Marca: SANVAL	Modelo:
Descrição: Metildopa 250mg caixa com 30 comprimidos			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,41	Total Item: 24,60	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 44	Unidade: cpr	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Digoxina comprimido 0,25mg caixa com 25 uidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 4,50	
Item: 45	Unidade: cpr	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Amitriptilina comprimido revestido 25 mg embalagem com 20 comprimidos			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 52,00	
Item: 46	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Nitroprussiato de sódio + diluente 5 frascos ampolas de 50 mg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,76	Total Item: 738,00	
Item: 47	Unidade: amp	Marca: U. QUIMICA	Modelo:
Descrição: Ergotrate 0,2 MG/ML Sol Inj Cx 100 Amp VD AMB X 1 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,16	Total Item: 216,00	
Item: 48	Unidade: amp	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Fenobarbital 200 MG/ML Sol Inj Ct 5 Amp Vd INC X 1 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,14	Total Item: 107,00	
Item: 49	Unidade: amp	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Fentanil- Sol Inj cx 25 amp de 10 mL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 560,00	
Item: 50	Unidade: amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Fosfato Dissódico De Dexametasona - 4 MG/ML Sol Inj Cx 100 Est Amp Vd INC X 2,5 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 115,00	
Item: 51	Unidade: amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Fosfato Dissódico De Dexametasona - 2 MG/ML Sol Inj Cx 100 Est Amp Vd INC X 2,5 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,81	Total Item: 81,00	
Item: 52	Unidade: amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Furosemida 10 MG/ML Sol Inj Cx 100 Amp Vd Amp X 2 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,63	Total Item: 63,00	
Item: 53	Unidade: amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Gluconato de cálcio- Sol inj 10%/10ml cx com 50 amp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 155,00	
Item: 54	Unidade: amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Haloperidol - 5 MG/ML Sol Inj Cx 25 Amp Vd INC X 1 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 87,50	
Item: 55	Unidade: amp	Marca: HYPOLABOR	Modelo:
Descrição: Hemoblock (Tranexamico/T)50 MG/ML Sol Inj CT 5 Amp VD INC X 5 ML			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 162,50	
Item: 56	Unidade: amp	Marca: CRISTALIA	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Hidralazina Inj - 20 MG/ML Sol Inj Cx 50 Amp VD INC X 1 ML (EMB HOSP)

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,93** Total Item: 346,50

Item: 57 Unidade: amp Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: Hidrocortizona Inj - 100 MG Cx C/ 50 FA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 225,00

Item: 58 Unidade: amp Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: Hidrocortizona Inj -500 MG Cx C/ 50 FA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,09** Total Item: 454,50

Item: 59 Unidade: fr Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Lidocaina 2% - 2 PCC Sol Inj Cx 10 FA VD INC X 20 ML

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 119,40

Item: 60 Unidade: amp Marca: U. QUIMICA Modelo:

Descrição: Midazolam - 5 MG/ML Sol Inj Cx 5 Amp Vd Amp X 3 ML

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,74** Total Item: 137,00

Item: 61 Unidade: amp Marca: U. QUIMICA Modelo:

Descrição: Morfina - 0,1 MG/ML Sol Inj Cx 50 Est Amp Vd Amb X 1 ML EMB HOSP

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,37** Total Item: 168,50

Item: 62 Unidade: COMP Marca: ACHE Modelo:

Descrição: Nifedipina Sublingual - 20 MG Com Cx BL AL Plas INC X 500

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 3,90

Item: 63 Unidade: amp Marca: U. QUIMICA Modelo:

Descrição: Profenid-Cetoprofeno EV 100 MG Pó LIOF P/ Sol Inj Cx 50 FA VD INC

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,91** Total Item: 1.473,00

Item: 64 Unidade: amp Marca: U. QUIMICA Modelo:

Descrição: Profenid-Cetoprofeno IM 50 MG/ML Sol Inj IM Cx 48 Amp VD AMB X 2 ML (EMB HOSP)

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 110,40

Item: 65 Unidade: amp Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Ranitidina 25 MG/ML Sol Inj Ct 50 Amp Vd AMB X 2 ML

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,81** Total Item: 40,50

Item: 66 Unidade: amp Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: Solução De Glicose 25% INJ- 10 ML Em Embalagem Com 200 Ampolas Plásticas De Polietileno Transparentes

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,36** Total Item: 72,00

Item: 67 Unidade: amp Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: Solução De Glicose 50% INJ - 10 ML Em Embalagem Com 200 Ampolas Plásticas De Polietileno Transparentes

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 80,00

Item: 68 Unidade: Und/cada Marca: SANTISA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: Sulfato de Atropina- sol inj 0,25 e 0,5mg/1 mL

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 19,80

Item: 69 Unidade: AMP Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: Sulfato De Magnésio 10% Inj

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 27,00

Item: 70 Unidade: amp Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: VIT C 500MG (Acido Ascorbico) 0,500G + 0,1157G + 0,0005G + 0,005G / 5 ML Sol Inj Cx Com 50 Amp Vd Amb X 5 ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 99,00

Item: 71 Unidade: amp Marca: HYPOLABOR Modelo:

Descrição: VIT K 10MG (Fitomenadiona) 10 MG/ML Sol Inj Ct Band Al/Plas 5 Amp Vd Amb X 0,2 ML + 5 Dosad Plas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,98** Total Item: 39,60

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 063 28.445,04 **Total: 28.445,04**

Item: 1 Unidade: CX Marca: SONAFI Modelo:

Descrição: INSULINA LANTUS (REFIL)

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 105,55** Total Item: 7.599,60

Item: 2 Unidade: CX Marca: BAYER Modelo:

Descrição: ALLURENE 25MG

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 230,57** Total Item: 2.766,84

Item: 3 Unidade: CX Marca: MOMENTA Modelo:

Descrição: BART H 300-12,5MG

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 134,87** Total Item: 1.618,44

Item: 4 Unidade: CX Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: CLONAZEPAN 2MG

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 97,24** Total Item: 1.166,88

Item: 5 Unidade: CX Marca: ASPEN Modelo:

Descrição: DOBEVEN

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 93,67** Total Item: 1.124,04

Item: 6 Unidade: CX Marca: ACHE Modelo:

Descrição: EXODUS 15MG

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 136,95** Total Item: 1.643,40

Item: 7 Unidade: CX Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: LANCETAS AUTOMATICAS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 34,56** Total Item: 1.728,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: KENDALL Modelo:

Descrição: MEIA ELASTICA 3/4 MODELO MASCULINO M

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 105,40** Total Item: 1.264,80

Item: 9 Unidade: UNID Marca: KENDALL Modelo:

Gerado em: 02/05/2019 11:38:09

114 de 126

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: MEIA KENDALL MEDIA COMPRESSAO 7/8 TAMANHO P

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 165,00** Total Item: 1.980,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: NOVAQUIMICA Modelo:

Descrição: QUETIAPINA 25MG

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 37,50** Total Item: 450,00

Item: 12 Unidade: CX Marca: ASTRAZENICA Modelo:

Descrição: SELOZOK 25MG

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 336,00

Item: 13 Unidade: CX Marca: NOVAQUIMICA Modelo:

Descrição: SERTRALINA 100MG

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 96,42** Total Item: 1.157,04

Item: 14 Unidade: CX Marca: C-TECH Modelo:

Descrição: TIRAS TESTE PARA GLICEMIA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 2.250,00

Item: 15 Unidade: CX Marca: BAYER Modelo:

Descrição: XARELTO 20MG CX C/ 28 COMP.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 3.360,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 063 496.305,53 **Total: 496.305,53**

Item: 1 Unidade: GL. Marca: CICLOFARMA Modelo:

Descrição: AGUA DESTILADA GL 5 LITROS

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 662,40

Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: AGUA OXIGENADA 1 LT.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 556,80

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: AGUA PARA INJEÇÃO 10 ML

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 0,25** Total Item: 3,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHA HIPODERMICA 25X7 CX/100 UNIDADES

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 170,00

Item: 5 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHA HIPODERMICA 30X7 CX/100 UNIDADES

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 170,00

Item: 6 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHA HIPODERMICA 30X8 CX/100 UNIDADES

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 170,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: AGULHA HIPODERMICA 40X12 CX/100 UNIDADES

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 170,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: AGULHA SPINAL 90X7 25GX3 1/2 CX/25 UNID

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 161,00** Total Item: 80.500,00

Item: 9 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: AGULHA SPINAL 90X7 26GX3 1/2 CX/25 UNID

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 80.000,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: AGULHA SPINAL 90X7 27GX3 1/2 CX/25 UNID

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 80.000,00

Item: 11 Unidade: FRASCO Marca: CICLOFARMA Modelo:

Descrição: ALCOOL ETILICO A 70% 1 LT.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 537,60

Item: 12 Unidade: UNID Marca: ADALIN Modelo:

Descrição: ANUSCOPIO FENESTRADO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 46,80

Item: 13 Unidade: PCT Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 10cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades."

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 8,86** Total Item: 1.329,00

Item: 14 Unidade: PCT Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 12cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades."

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 8,86** Total Item: 1.329,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 15cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades."

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 11,06** Total Item: 1.659,00

Item: 16 Unidade: PCT Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 20cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades."

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 14,76** Total Item: 2.214,00

Item: 17 Unidade: PCT Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 12cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades."

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 8,86** Total Item: 1.329,00

Item: 18 Unidade: PCT Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 25cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades."

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 22,14** Total Item: 5.535,00

Item: 19 Unidade: PCT Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: "Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 30cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades."

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 6.250,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SIST ABERTO 2 LT

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 800,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SIST FECHADO 2 LT

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 3.640,00

Item: 22 Unidade: AMP Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica (BUSCOPAM COMPOSTO)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 1.175,00

Item: 23 Unidade: UNID Marca: EMAI Modelo:

Descrição: CANETA BISTURI ELÉTRICO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 450,00** Total Item: 900,00

Item: 24 Unidade: UNID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: CATER TIPO OCULOS

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 780,00

Item: 25 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CATETER INTRAVENOSO TIPO GELCO Nº14

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 360,00

Item: 26 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CATETER INTRAVENOSO TIPO GELCO Nº16

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 318,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CATETER INTRAVENOSO TIPO GELCO Nº18

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,02** Total Item: 612,00

Item: 28 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CATETER INTRAVENOSO TIPO GELCO Nº20

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,08** Total Item: 648,00

Item: 29 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: CATETER INTRAVENOSO TIPO GELCO N°22

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,08** Total Item: 1.080,00

Item: 30 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CATETER INTRAVENOSO TIPO GELCO N°24

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,16** Total Item: 1.160,00

Item: 31 Unidade: AMP Marca: BIOCHIMICO Modelo:

Descrição: CEFALOTINA SÓDICA I.V. 1G

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 6,52** Total Item: 3.912,00

Item: 32 Unidade: AMP Marca: U. QUIMICA Modelo:

Descrição: CETOPROFENO 100MG IV

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 4.900,00

Item: 33 Unidade: AMP Marca: U. QUIMICA Modelo:

Descrição: CETOPROFENO 50MG/2ML IM

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,56** Total Item: 2.560,00

Item: 34 Unidade: AMP Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/2ML

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 720,00

Item: 35 Unidade: AMP Marca: U. QUIMICA Modelo:

Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML (DOLOSAL)

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 2.460,00

Item: 36 Unidade: PCT Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: Compressa cirúrgica (campo operatório), sem radiopaco, 100% algodão em tecido quádruplo (quatro camadas). A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. De fácil manuseio, oferece melhor condição de visibilidade no local da cirurgia, pois, em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança medindo 50cm x 45cm com 30g Pacote c/50 Unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 78,00** Total Item: 7.800,00

Item: 37 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: Compressa de Gaze Hidrófila 100% algodão em tecido tipo tela- não estéril; dimensão aberta 15cm x 30cm; dimensão fechada 7,5cm x 7,5cm; 8 camadas; 5 dobras; 9 fios por cm2.Pct.t. c/ 500 und.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 2.900,00

Item: 38 Unidade: GL Marca: CICLOFARMA Modelo:

Descrição: DESIFETANTE EZIMATICO 5LT

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 6.480,00

Item: 39 Unidade: GL Marca: START Modelo:

Descrição: DESINCROSTANTE 5 LT

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 3.456,00

Item: 40 Unidade: AMPOLA Marca: SANTISA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: DIPIRONA 1G/2ML INJ

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 540,00

Item: 41 Unidade: UNID Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: DRENO SUCCAO SANFONADO 3.2MM (1/8")

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 31,98** Total Item: 3.198,00

Item: 42 Unidade: UNID Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: DRENO SUCCAO SANFONADO 4.8MM (3/16")

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 31,98** Total Item: 3.198,00

Item: 43 Unidade: UNID Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: DRENO SUCCAO SANFONADO 6.4MM (1/4")

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 37,22** Total Item: 3.722,00

Item: 44 Unidade: AMPOLA Marca: U. QUIMICA Modelo:

Descrição: EFEDRINA IV 50MG/ML

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,66** Total Item: 2.796,00

Item: 45 Unidade: UND Marca: TKL Modelo:

Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 800,00

Item: 46 Unidade: UND Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: ESCOVA COM PVPI

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 15.560,00

Item: 47 Unidade: ROLO Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: ESPADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5CM

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 1.290,00

Item: 48 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: FENTANIL0,05MG/ 2 ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 455,00

Item: 49 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO CATGUT SIMPLES 1.0 CX/24UNID

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 6.000,00

Item: 50 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO CATGUT SIMPLES 2.0 CX/24UNID

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 18.000,00

Item: 51 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO CATGUT SIMPLES 3.0 CX/24UNID

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 18.000,00

Item: 52 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO CATGUT SIMPLES 4.0 CX/24 UNID

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 150	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 18.000,00
Item: 53	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES 5.0 CX/24 UNID			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 18.000,00
Item: 54	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUTE CROMADO 1.0 CX/24 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 6.000,00
Item: 55	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUTE CROMADO 2.0 CX/24 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 6.000,00
Item: 56	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUTE CROMADO 3.0 CX/24 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 6.000,00
Item: 57	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUTE CROMADO 4.0 CX/24 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 6.000,00
Item: 58	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUTE CROMADO 5.0 CX/24 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 6.000,00
Item: 59	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO LINHO Nº 0.0 C/24 ENV			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 1.560,00
Item: 60	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO LINHO Nº 1.0 C/24 ENV			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 1.560,00
Item: 61	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO LINHO Nº 2.0 C/24 ENV			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 1.560,00
Item: 62	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO LINHO Nº 3.0 C/24ENV			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 1.560,00
Item: 63	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO MONONYLON Nº0 CTI (CX 24 ENV)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 2.600,00
Item: 64	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO MONONYLON Nº1 CTI (CX 24 ENV)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 2.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 65	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO MONONYLON N°2 CTI (CX 24 ENV)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 2.600,00	
Item: 66	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO MONONYLON N°3 CTI (CX 24 ENV)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 2.600,00	
Item: 67	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO MONONYLON N°4 CTI (CX 24 ENV)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 2.600,00	
Item: 68	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO MONONYLON N°5 CTI (CX 24 ENV)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 2.600,00	
Item: 69	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO MONONYLON N° 3 CTI (CX 24 ENV)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,60	Total Item: 1.098,00	
Item: 70	Unidade: CX	Marca: ON CALL PLUS	Modelo:
Descrição: FITA GLICEMIA C/50 UNID (ON CALL PLUS)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 71	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 254,40	
Item: 72	Unidade: PCT	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIATRICA G PCT/08			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,84	Total Item: 1.184,00	
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIATRICA GG PCT/07			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,84	Total Item: 1.184,00	
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIATRICA M PCT/08			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,84	Total Item: 1.184,00	
Item: 75	Unidade: PCT	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIATRICA P PCT/08			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,84	Total Item: 1.184,00	
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: FRALDA INFANTIL P PCT/10			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 420,00	
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: DESCARPAK	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: FRALDA INFANTIL M PCT/9

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,68** Total Item: 468,00

Item: 78 Unidade: PCT Marca: DESCARPAK Modelo:

Descrição: FRALDA INFANTIL G PCT/8

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 464,00

Item: 79 Unidade: PCT Marca: DESCARPAK Modelo:

Descrição: FRALDA INFANTIL XG PCT/7

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 378,00

Item: 80 Unidade: CX Marca: CRISTOFOLI Modelo:

Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO (10 CX COM 10 UND.)

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 84,00** Total Item: 84,00

Item: 81 Unidade: PCT Marca: CRISTOFOLI Modelo:

Descrição: INTEGRADOR QUÍMICO COM 100 UND.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 177,66** Total Item: 710,64

Item: 82 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX/100

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 28,00

Item: 83 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX/100

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 28,00

Item: 84 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX/100

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 28,00

Item: 85 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX/100

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 28,00

Item: 86 Unidade: CX Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: LANCETAS AUTOMÁTICA C/100 UNID

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 39,96** Total Item: 79,92

Item: 87 Unidade: CX Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: LIDOCAINA COM VASO CONSTRITOR 20ML

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4,06** Total Item: 4,06

Item: 88 Unidade: UNID Marca: HYPOLABOR Modelo:

Descrição: LIDOCAINA GEL 2% 30G

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 20,00

Item: 89 Unidade: CX Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: LIDOCAINA SEM VASO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,42	Total Item: 44,20	
Item: 90	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 1.250,00	
Item: 91	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 1.250,00	
Item: 92	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 1.250,00	
Item: 93	Unidade: UNID	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA ESTERIL Nº 7.0			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 135,00	
Item: 94	Unidade: UNID	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA ESTERIL Nº 7,5			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 135,00	
Item: 95	Unidade: UNID	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA ESTERIL Nº 8.0			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 135,00	
Item: 96	Unidade: UNID	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA ESTERIL Nº 8.5			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 135,00	
Item: 97	Unidade: CX	Marca: MARLEX	Modelo:
Descrição: MALHA TELA DE POLIPROPILENO 25x35			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 72,00	Total Item: 72,00	
Item: 98	Unidade: CX	Marca: MARLEX	Modelo:
Descrição: MALHA TELA DE POLIPROPILENO 30x30			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82,00	Total Item: 82,00	
Item: 99	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO C/50 UNID			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 48,00	
Item: 100	Unidade: UNID	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE 10X4,5			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,16	Total Item: 35,80	
Item: 101	Unidade: UNID	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE 5X4,5			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,12	Total Item: 20,60	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 102	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: MORFINA 0,2MG/1ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 560,00
Item: 103	Unidade: CX	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: MORFINA 10MG/1ML CX/50 AMP			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 260,00		Total Item: 260,00
Item: 104	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: EQUIPO MULTIVIAS 2VIAS CORTA FLUXO CX/500 UNID			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 560,00		Total Item: 560,00
Item: 105	Unidade: CX	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NEOCAINA PESADA 0,5% 4ML(CLOR. DE BULPIV.+ GLICOSE)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 57,68		Total Item: 57,68
Item: 106	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 40MG/10ML C/DILUENTE EV			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,80		Total Item: 1.080,00
Item: 107	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: OXIMETRO DE PULSO OLED GRAPH			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 150,00
Item: 108	Unidade: ROLO	Marca: HOSPIFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 450X100			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 182,00		Total Item: 2.184,00
Item: 109	Unidade: CX	Marca: SF	Modelo:
Descrição: PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 50X70 CX/10 UNID			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 100,00		Total Item: 100,00
Item: 110	Unidade: PCT	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: PROPÉ DESCARTAVEL GRAM. PCT/100 UNID			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,60		Total Item: 21,20
Item: 111	Unidade: AMP	Marca: SANVAL	Modelo:
Descrição: PROMETAZINA 50MG/2ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,30		Total Item: 330,00
Item: 112	Unidade: LT	Marca: CICLOFARMA	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQUIDO 1LT			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,41		Total Item: 22,05
Item: 113	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGAS DESCARTAVEL 10 ML C/ AG 25X7			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 150,00
Item: 114	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Descrição: SERINGAS DESCARTAVEL 3 ML C/AG 25X7

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 180,00

Item: 115 Unidade: CX Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGAS DESCARTAVEL 5 ML C/AG 25X7

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 220,00

Item: 116 Unidade: UNID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 08(ALIVIO)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 7,20

Item: 117 Unidade: INID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: SONDAURETRAL Nº 10 (ALIVIO)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 8,00

Item: 118 Unidade: UNID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL 16 (ALIVIO)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 8,00

Item: 119 Unidade: UNID Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,76** Total Item: 7,60

Item: 120 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 35,50

Item: 121 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 35,50

Item: 122 Unidade: UNID Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 35,50

Item: 123 Unidade: CX Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 120,00

Item: 124 Unidade: CX Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 100 ML CX/100

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 900,00

Item: 125 Unidade: CX Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 500 ML CX/30

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 360,00

Item: 126 Unidade: CX Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO GLICOSADO 500ML CX/30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Quantidade: 3	Valor Unit.: 136,00		Total Item: 408,00
Item: 127	Unidade: CX	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER LACTATO 500 ML CX/30			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 136,00		Total Item: 680,00
Item: 128	Unidade: UNID	Marca: MARLEX	Modelo:
Descrição: TELA CIRÚRGICA 30,5X 30,5			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 152,00		Total Item: 152,00
Item: 129	Unidade: UNID	Marca: MARLEX	Modelo:
Descrição: TELA PROTÉSTICA PL 25X35 RET UNIL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 144,00		Total Item: 720,00
Item: 130	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL PCT C/100			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,60		Total Item: 25,80
Item: 131	Unidade: UNID	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: VALVULA REGULADORA CILINDRO C/FLUXOMETRO 02			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 356,28		Total Item: 356,28
Item: 132	Unidade: CX	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO DE SODIO 25MG/3ML CX/50			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 58,00		Total Item: 58,00

PREGOEIRO: MARCIO MIRANDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ 13.655.089/0001-76

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 10 de Abril de 2019 às 09:00h - OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o Fornecimento parcelado de medicamentos, injetáveis e descartáveis e materiais hospitalares, para atender às necessidades da Secretária e do Fundo Municipal de Saúde do município de Cristópolis-Ba, HOMOLOGO Pregão Eletrônico nº 001/2019 em favor das empresas: **FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, com valor global de R\$: 1.525.289,00 (um milhão, quinhentos e vinte e cinco mil e duzentos e oitenta e nove reais), **ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA** com valor global de R\$: 585.013,57 (quinhentos e oitenta e cinco mil, treze reais e cinquenta e sete centavos) e **LARA FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA** com valor global de R\$: 143.652,99 (cento e quarenta e três mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos). Cristópolis-Ba, 23 de Abril de 2019. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 22 de Abril de 2019 às 09:00h - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO TIPO TSD COM CAPA SELANTE EM RUAS DA LOCALIDADE DE ÁGUA DOCE, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS, tendo participado a empresa: **P9 CONTRUTORA LTDA-ME** com Valor Global de R\$ 144.017,60 (cento e quarenta e quatro mil, dezessete reais e sessenta centavos) - e Adjudicação, HOMOLOGO a Tomada de Preços nº 004/2019 em favor da empresa: **P9 CONTRUTORA LTDA-ME** com Valor Global de R\$ 144.017,60 (cento e quarenta e quatro mil, dezessete reais e sessenta centavos). Cristópolis-Ba, 02 de Maio de 2019. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 065/2019 PROC./ADM. Nº 0098/2019 – Pregão Eletrônico 001/2019 - OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o Fornecimento parcelado de medicamentos, injetáveis e descartáveis e materiais hospitalares, para atender às necessidades da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde do município de Cristópolis-Ba – **CONTRATADO: FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, com valor global de R\$: 1.525.289,00 (um milhão, quinhentos e vinte e cinco mil e duzentos e oitenta e nove reais) lotes 01, 02, 04, 05, 06, 09, 12 e 14 - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 066/2019 PROC./ADM. Nº 0098/2019 – Pregão Eletrônico 001/2019 - OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o Fornecimento parcelado de medicamentos, injetáveis e descartáveis e materiais hospitalares, para atender às necessidades da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde do município de Cristópolis-Ba – **CONTRATADO: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA** com valor global de R\$: 585.013,57 (quinhentos e oitenta e cinco mil, treze reais e cinquenta e sete centavos) lotes 10, 11, 13, e 15 - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 067/2019 PROC./ADM. Nº 0098/2019 – Pregão Eletrônico 001/2019 - OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o Fornecimento parcelado de medicamentos, injetáveis e descartáveis e materiais hospitalares, para atender às necessidades da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde do município de Cristópolis-Ba – **CONTRATADO: LARA FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA** com valor global de R\$: 143.652,99 (cento e quarenta e três mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos) lotes 03, 07, e 08 - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 068/2019. PROC./ADM. Nº 0119/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2019 - OBJETO: Locação de um imóvel, no Povoado de Água Doce – Zona Rural - para funcionamento do **AMOXARIFADO DA ESCOLA DO POVOADO DE ÁGUA DOCE** deste Município de Cristópolis - CONTRATADA: **JOSELIA ARCANJA DA SILVA SOUZA** - Valor Global: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) - Prazo: 02/05/2019 à 31/12/2019.

CT. Nº 069/2019 PROC./ADM. Nº 0100/2019 – Tomada de Preços 004/2019 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO TIPO TSD COM CAPA SELANTE EM RUAS DA LOCALIDADE DE ÁGUA DOCE, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS - **CONTRATADO: P9 CONTRUTORA LTDA-ME** com Valor Global de R\$ 144.017,60 (cento e quarenta e quatro mil, dezessete reais e sessenta centavos) - PRAZO: 30 (trinta) dias.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO/ADITIVO CONTRATO

4º ADITIVO AO CT. Nº 0102/2017. PROC./ADM. Nº 0255/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017 - OBJETO: SERVIÇOS FUNERAL, FORNECIMENTO DE URNAS E TRANSLADO, PARA ATENDER PESSOAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS.- CONTRATADA: **FUNERARIA VIEIRA LTDA-ME**, - DO OBJETO DO ADITIVO: ALTERAR A CLAUSULA SEGUNDA – DO PREÇO: Alterar a Clausula – do Valor: para mais o valor Global R\$ **22.000,00 (vinte e dois mil reais)**.